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AS RAICES DEL 
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(Continúa del Nr. 1034) .

Tal interpretación del proble- 
a ruso permite adivinar qué se 
lede esperar en Rusia en los 
oximos años. Mientras el Es- 
do ruso quede grande, toda evo 
ición o revolución, no importa 
ijo que lema se realice, será so
mente cambio de nombre o de 
•rma, nunca de condiciones, 
lempre degenerará en una tira
ta. Después de César, en Roma 
je posible sólo el cesarismo. Des 
Lies de Stalin, en Rusia es posi- 
|e solamente un nuevo stalinis- 
p, porque sus fuentes se hallan 
|i la estructura del propio Esta- 
o ruso. Como la decadencia de 
loma puso término al cesarismo, 
bí sólo la caída de Rusia pondrá 
n al stalinismo y apartará el 
eligro que amenaza al mundo.

Gerbiamuosius Skaitytojus, Bendradarbius ir Rėmėjus
Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais, 1956 Metais!
?$$$$$$$$$$$!

GAISRAS SUNAIKINO ANGLŲ 
PASTATYTĄ BALIONĄ

KAD TAIP DAGYVENTI
IKI METŲ 2,000!

Buenos Aires mieste, Sarmien
to 1230, nuo 1881 metų anglų ko
lonijos pastatytas .saliomis “Prin 
ce George Hali” gavo savo var
ią nuo Jurgio V vizito Argenti
non, dar prieš jo tapimą Angli
jos karalium. Toje erdvioje ir 
puošnioje salėje ne tik vystėsi vi
sas Argentinos anglų kolonijos 
veikimas, bet ten vyko vietiniai 
politiniai susirinkimai, 1897 me
tais ten paskelbta Dr. Manuel 
Quintana kandidatūra j Argenti
nos prezidento vietą, dalyvau
jant Dr, Roberto Ortiz, kuris vė
liau taipgi tapo prezidentu. 1911 
m. ten įvyko Radikalų Partijos 
kongresas, dalyvaujant Hipolitui 
Irigoyenui, paskui tapusiam Ar
gentinos prezidentu.

Kuomet “British Society Trust” 
tą salioną pardavė, jis vadinosi 
“Salón Principe" vardu.

'Gruodžio 2, 1955, jame įvyko 
Daktaro Emilio Frugonė ir kitų 
Urugvajaus Socialistų Partijos 
vadų pagerbimas. Publikai išsi
skirsčius, 3,15 ryto pastebėti be-

“robotais”, Gvarbiau-

La idea de la destrucción del 
iiperio ruso parece a primera 
ista una tarea difícil. Pero en 
i órbita de la propia URSS hay 
uchas fuerzas auxiliares. Por- 
he, ¿quién desea una gran Ru- 
a? Los pueblos fronterizos, me
lóos por fuerza en el marco de 
lusia, no desean tal cosa. Para 
líos Rusia es, y siempre será, 
sente de inquietud y terribles 
ifrimientos. ¿Qué otra cosí pue- 
e Rusia ofrecer a sus vecinos? 
por qué un lituano, un. letón o 
rmenio tendría que preferir Mos .«¡veržianti dūmai iš vidaus. Lieps 

nos taip greit išsiplėtė, kad di
džiausios gaisrininkų pastangos 
nepajėgė gaisro užgesinti. Greti
mi namai apginti nuo užsidegi
mo. bet istorinis “(Prince George 
Hali” .sudegė.

Spėjamą, kad gaisras kilo nuo

Prezidentas gen. Arambuni, viceprezidentas admirolas Rojas ir vyriausybės patarėjas ekonominiams 
reikalams Dr. Prebisch nuH 

nomlniams ir i
Lt tariasi su iš visų partijų atstovų sudaryta Patariamaja Taryba eko- 
laansiniams reikalams. Paveiksle vienas iš tokių posėdžių.

h a París, Roma, Londres o Wa 
aington? ¿Qué sentido tiene pa
ti ellos unir su suerte con el Le- 
íatán y parecer gimiendo bajo 
ą peso? ¿Que Rusia puede hin- 
harse en.el Lejano Oriente y 
largar la maųo hacia los Balea- 
Kt niüií^ H iiTMfcMÉi

DAKTARAS OTTO JOHN VĖL VAKARUOSE
LONARDI BENDRADARBIAI —Dr. Otto John, Vakarų Vo-

SUTMTI ė; i^kietijos žvalgybos viršininkas, 18
, . .r, ..« mėnesių išbuvęs Sovietų zonoje,lereitą savaitę Buenos Aij*£i3 xn 55 gI.jŽ0 ¡ Vakarus. Jo 

federahne poheija suėmė nahėgimt .

VAŽIUOJA MASKVONPAPLOT 
IR PAKELTI RANKAS

Vyriausio Sovieto (Parlamen-
¿Ymąziū» "išsklai- to) 'M^vo.įe

La actiiúu de los ptteblos fron-
¡rizos para con Rusia surge de BANKROTAI ARGENTINOJE
■■ ‘ MAŽĖJA1 Historia, por ejemplo de la hiato 
ia de los Estados bálticos, que 
n el año 1918 lograron restable 
er su independencia y mantener 
1 hasta 1940. Los tres países 
unían una limitada cantidad de 
ienes naturales. Por ejemplo, 
átuania, con su árida tierra, 
rruinada durante la primera 
uerra mundial, puede con ra- 
ón considerarse como uno de 
os más pobres países de Europa, 
lo obstante, Lituania logró sin 
yuda extranjera estabilizar su 
toneda, realizar una relativamen 
e buena reforma agraria y no te- 
:er prácticamente ningún enemi
go. Lo mismo se puede decir de 
Atonía y Estonia, mientras que 
tros pueblos, metidos por fuer- 
a en la URBS, sufriendo ham- 
ire, no podían sino envidiar a los 
Estados bálticos. Por lo tanto, no 
xtraña que el separatismo sea 
ib jeto principal de los pensa
mientos de aquellos pueblos. Es 
erdad que actualmente estos 
ueblos no pueden demostrar sus 
Batimientos con los hechos. Pe- 
k en la oportunidad, este fac- 
lor se hará un argumento pode- 
oso. Por tanto, hay que sostener 
stas tendencias con todos los me 
ios posibles, no en secreto, sino 
n público, y no solamente en 
ps Estados bálticos.

Pereitą lapkričio ménesj visoj 
Argentinoj paskelbė bankrotą 96 
firmos, su kapitalo suma $39.854.- 
003. iii tą patį mėnesį pereitų 
1954 metų bankrotą paskel
bė 115 firmų su $39.962.065 ka
pitalu.

—Argentinos Socialistų Parti
jos centras Casa del Pueblo (Lian 
dies Namai), peronistų padegti ir 
apgriauti balandžio 15, 1953, sy
kiu su Jockey Klubu ir Radika
lų Centru, Aramburu vyriausy
bės 7. XII. 1955 grąžinti parti
jai.

Se puede preguntar: ¿Es el 
m perio ruso imprescindible para 

> existencia de los rusos? Per
mítanme una contrapregunta: 
Į Quién amenaza realmente a Ru
na? En realidad, existe un solo 
įnemigo de los rusos, y su pro
no imperio. Moscú, la capital 
le esta gran potencia, es el más 
errible enemigo del pueblo ru
lo. Quien desee la grandeza de 
tusia, tiene que sacrificąr la 11- 
lertad de los rusos. Quien desee 
■er al pueblo ruso libre, debe te- 
ler la valentía de negar la forma 
í la extensión actual de su Esta
llo. Si se trata de una federación 
utura, conviene edifi- 
arla desde abajo, y no desde 
arriba es decir, desde los Este
los independientes, y no desde 
a autocrítica Moscú. El mundo 
mede esperar por parte de los 
pisos aun ciertas pérdidas y sa- 
[rificios, porque, en fin, el pue 
Jo ruso es responsable de todos

los crímenes que cometieron los 
tiranos rusos.

Gran Bretaña comprendió el 
dilema de nuestros días: la liber
tad o el imperio. Por lo tanto, 
aunque ganó dos guerras, dio la 
independencia no sólo a los Do
minios, sino también a Irlanda, 
Egipto, Birmania e India. Tam
bién los rusos deben renunciar a 
su imperio primitivo y devolver 
la libertad a los pueblos esclavi
zados, y sobre todo a su propio 
pueblo. Mientras Rusia sea un 
gran imperio, siempre será fuen
te del antidemocratismo y el ab
solutismo.

Los demócratas rusos en el 
extranjero, que luchan por la li
bertad y la grandeza de Rusia, 
no perciben la paradoja de esta 
tesis. Ellos desean en serio al
canzar esta meta doble: abrigan 
la esperanza de que lograrían 
hacer su monstruoso imperio bue 
no e indulgente. ¿Tiene estos de
mócratas rusos el derecho de asu 
mir la responsabilidad del expe
rimento que hasta ahora nadie 
logró realizar y que niegan tan
to la teoría como la práctica de 
toda historia de la humanidad? 
Cada cual puede creer en mila
gros, si lo desea. Pero nadie tie
ne derecho a exigir que otros ere 
an en supersticiones. A nosotros 
no nos queda sino esperar que en 
la inevitable lucha contra el im
perialismo rojo en todas formas, 
•1 pueblo ruso se hará aliado de 
la libertad, y no de la tiranía.

"U. L.” 
(Extractado del artículo publi
cado en “Eaat and West”. M3)

Por el profesor:
VLADAS ATANKA

Lonardi, daugybės kunigų'paly
dėtas, su šeima išvyko į JAV. Jo 
neišsi laikymo provizorinio prezi
dento vietoje didžiausias kaltinin 
kas buvo jo švogeris, Clemente 
Villaba A chaval, pasiskelbęs “pa 
tariamuoju” Lonardi sekretoriu
mi, dirbęs vienos partijos nau
dai.

Suimtas Dr. Mario Amadeo, bu 
vusis u. r. ministeris Lonardi ka
binete. Antru kartu suimtas Dr. • R. Attlee, 73 m. amžiaus. 20 metų 
Juan Carlos Goyeneche, buvusis 
spaudos viršininkas toje vyriau
sybėje.

Greta su šitais suėmimais žymi 
ma, kad taipgi suimtas Esteban 
Toeulescu, jau anksčiau apkaltin
tas apvogimu Argentinos dvide
šimčia milijonų.

—Samuel Toranzo Calderón, 
kuris dėl nepasisekusio birželio 
16 sukilimo buvo netekęs laips
nių, 15. XI.,55 pagerbtas Laivy
no Mekanikų 'Mokykloje: Jam

juos^atK^gus Jo ^«ūsyti ką nuveikė premjeras’ 
žmona grįžo iš Londono.

—Kanados policija, bendradar
biaudama su J A V. narkotikų 
pirklii) gaudytojų biuru, prancū
zų laivo St. Malo mašinisto kam
bario lubose rado paslėpta 31 
svarą kokaino. Konfiskuotos kon 
trabandos vertė siekia 10 milijo
nų dolerių.

—Anglijos darbiečių vadas C.

vadovavęs Socialistų Darbiečių 
Partijai, gavęs lordo titulą iš ka
ralienės Elzbietos II, išėjo iš par
tijos vadovybės.

—Londono žvalgybos centre, 
Scotland Yard, įvyko stambi va
gystė: Išvogta glėbys svarbiau
sių dokumentų. Geriausioji pa
saulio žvalgyba dabar turi daug 
darbo savo namuose vagių ¿ieš
koti.

—U. E. S. — Argentinos vidu
rinio mokslo sąjungos moterų ir 

grąžintas admirolo laipsnis. Kar vyrų skyriai panaikinti, 
dą ir antpečius grąžino juos nuė- pertvarkant sportuojantį 

musís kariūnas. jaunimą.

naujai 
mokslo

Vukų egiilinėR vyri*u«ybėi praddeūtas Aguirre, Iš Montevideo 
vykdamas | Oblių, Buenos Aires mieste tariasi su Radikalų Par
tijos vadovu prof. Frondissi ir Socialistų Partijos veikėju prof. 

Americo Ghioldi.

KALĖDŲ IK NAUJŲ METU ŠVENČIŲ PROGA SVEI
KINAME LIETUVIŲ ( ENTRO, NARIUS, PRIJAUČIAN
ČIUS, ARGENTINOS LIETUVIŲ VISUOMENIŠKAS DRAU
GIJAS IR JŲ NARIUS, SPAUDA. KURI REMIA MŪSŲ 
DIRBAMA SAVIŠALPOS IR KULTŪRINĮ DARBA, LIN
KĖDAMI DAUG IMIMĖS IR SĖKMINGO DARBO — PA
SIEKTI MŪSŲ VISŲ BENDRĄ IDEALĄ — KOLONIJOS 
VIENYBĘ IR MŪSŲ SENAI TĖVYNEI LAISVĘ.

Lietuvių Centro Valdyba.

Bulganinas ir Kompartijos sekre 
torius Chruščiovas vežinėdami po 
užsienius.

Sovietų Parlamentas buvo su
šauktas pereitą vasario mėnesį, 
kad patvirtinti premjero G. Ma- 
lenkovo atsistatydinimą ir N. Bul- 
ganino paskyrimą jo vieton.

Sovietas buvo suvažiavęs ir 
rugpjūčio mėnesį, kad paploti 
Bulganinui už jo veikimą ketu
rių didžiųjų pasitarime Ženevo
je.

—'Argentinos ekonominė padė
tis yra stipri. — pareiškė Henry 
E. Holland. Lotynų Amreikos de 
parlamento užsienių reikalų sek
retorius. grįžęs Vašingtonan iš 
Buenos Aires. Jis aplankė 6 pie
tų Amerikos šalis.

PANAIKINTI VIEŠBUČIU 
TARIFAI

Kordobos provincijos turizmo 
direkcija skelbia, kad prisilaiky
dama laisvos konkurencijos prin
cipo, panaikino jos nustatomus 
tarifus viešbučiams ir pensio
nams.

Visi viešbučiai, pensionai ir 
nakvynių namai dabar gali lais
vai konkuruoti, patys nustaty
dami kainas vasarotojams.

—Maskvos radio skelbia, kad 
nišų mokslininkai Kaukaze išra
do būdą vėžio ilgai pagydyti. 
(Pašaliniai stebėtojai tvirtina, 
kad rusai visas ligas pagydo, jei
gu gauna vaistų iš užsienių).

—Italijos mokslininkai Romos 
apskrity atkasė senovės liekanas, 
Rūdijančias, kad ton gyventa 
žmonių prieš 200.00(1 metų.

—Argentinos generolo Aram- 
bnru vyriausybė panaikino visą 
< ilę Perono valdžios išleistų įsta
tymų. Taipgi panaikintas profi
laxis įstatymas, kuriuo buvo le- 
gelizuojama prostitucija.

—Argentinos Patronatas lepra 
sergantiems gydyti prašo siųsti 
aukas Patronato pirmininkės var 
du ir adresu: Sra. Hersilia ('asa
res de Blaquier, J. E. Uriburu 
1018. Buenos Aires.

Prancūzų rašytojas Reger Ikor, 
šiemetinės Prix Goneourt laimė
tojas. Dimanehe žurnalo atstovui 
pareiškė:

Mūsų Viešpaties metais 2,000 
vienintelė darbo diena bus sek
madienis, ir tai darbas bus at
liekamas
sias vyriausybės narys bus Tin
ginystės ministeris ...

—Argentinos geležies ir plieno 
fabrikui, esančiam Gan Nicolás 
mieste, amerikiečiai paskolino 60 
milijonųdolerių.tšio fabriko reikš
mė šalies industrijai turi gyvybi
nės svarbos.

—Vaškų egzilinės vyriausybės 
prezidentas. Dr. J. A. Aguirre, iš 
Montevideo buvo atvykęs į Bue
nos Aires, kur skaitė paskaitą 
apie Vaškų pastangas atsiskirti 
nuo Ispanijos. Aguirre išvyko Či 
lėn dalyvauti Tarptaut. Krikščio 
nių Demokratų kongrese.

—“La Prensa”, po 8 dienų per 
sitvarkymo, išeina ją atgavusio 
Dr. Alberto Gainza Paz, grįžusio 
iš New Yorko. vadovybėje. Gen. 
Aramburu vyriausybė taipgi pa
naikino intervencijas ir suvaržy
mus “La Vanguardia”, “El Pue
blo”. “Intransiguente” ir kitiems 
laikraščiams.

—Romoje, keletą dienų laukęs 
audiencijos, su popiežium matėsi 
Buenos Aires arkivyskupas (23 

Limetąi esantis lęm pareigose) irir 
diñólas Jaime Luis Copello, 76 m. 
amžiaus. Jo karjerai pakenkė ne 
sugebėjimas išsaugoti 80,000 do
kumentų. sunaikintų birželio 16 
sukilimo metu.

KAD SKRISTI, TAI SKRISTI, 
SU VISU LABU!

-I A V. u. r. ministerijos buvęs 
valdininkas. Keith Merril su žmo
na. žinomi turtuoliai, pasisamdė 
milžinišką prekinį keturių moto
rų lėktuvą ir pasikvietę Povėlį 
su žmona, susikrovė 8 tonus man
tos ir vieni patys nuskrido į Vir 
gen Salas. Be kitų smulkmenų. 
Merrilliai pasikrovė didžiulį pia
niną ir keletą savo šunų.

Pagarsėjo keisčiau padaryda
mi ir už kelionę sumokėdami 
5.200 dolreių, (kas argentiniškais 
pozáis sudaro apie 160.000 pezų)!

—Berlyne pas amerikiečius 
paprašė globos iš Sovietų zonos 
atbėgęs rusų leitenantas Tvan 
Vasiljevich Ovsinnikov. 26 metų 
amžiaus. Tai jau 200 Sovietų ka
rių pasirinko laisvę, atbėgdami 
pas amerikiečius.

—Pakistano premjeras Moha- 
mmed Ali protestuoja prieš So
vietu vadus Jhilganiną ir Chruš
čiovą. pareiškusius, kad Kašmi- 
ras yra naturalė Indijos dalis.

—Argentinos švietimo ministe- 
iis. Dr. Afilio DelI’Oro Maini pa
skelbė parėdymą, kuriuo einant 
mokslo sezonas 1956 metų prasi
dės balandžio 2 dieną. Egzaminai 
į vidurines mokyklas prasidės ko

—Anglijos premjeras Anthony 
■•'den sausio mėnesį vyksta Vn- 
.ingtonan pasitarimui su prezi
dentu Eisenhoweriu dėl ateities 
santykių su Sovietais.

—Sovietų ministerių tarybos 
vicepirmininkas G. Malenkov, (ku 
ris pereitą vasario mėnesį buvo 
priverstas atsistatydinti iš prem
jero vietos), skelbiamas pirmuo
ju minist. tarybos vicepirmininku. 
Be jo, pirmais vicepirmininkais 
yra dar Molotov, Kaganovieh, Mi 
koyan, Pervuehin ir fiaburov.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU ARGENTINOJE 
CENTRO VALDYBA SVEIKINA SU KALĖDŲ ŠVENTE 
MIS IR LI'N'KI LAIMINGU NAUJU, 1^6 METU VISIEMS 
SLA NARIAMS. BENDRADARBIAMS IR RĖMĖJAMS.

Ona žeižytė, Vladas ėimoliūnas,
Sekretorė. SLA Pirmininkas,

Visi lietuviukai, su savo tėveliais per Kalėdas, 19 vai. renkasi LIETUVIŲ CENTRAN pasimatyti su S E N E LIUI 
-Z- :>"■ - C - . liÜHífiMíh- ¿L” ' .. ■* 1ÜI fíÜliii II Attf *?_ _■. ...
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ARGFNTINOS* UETUVitf

BALSAS
La Voz de loe Lituanos en la Argentina

Periódico Lituano Informativo 
Fundado en el afio 1927

Av. Boedo 737, Bs. Aires. Tel. 97-444*

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraátis Pietų 

Amerikoje
Spausdinamas savoje spaustuvėje.

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Suaréz 6684, Bs. Aires.

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 50 Arg. pesų. 

Urugvajuje 5 Urugv. pezai.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Korespondencijas ir pinigus siųsti:
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
CASILLA DE CORREO 303, Bs Airos

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PABĖGĖLIS GAVO LAIĖKA 

NUO MIRUSIO TĖVO
„AUKŠČIAUSION TARYBON” 

PASKIRTI DEPUTATAI

PALYDINT ISTORIJON
SENUOSIUS 'METUS

PASAULINĖJE POLITIKOJE 
1955 metai sukosi apie Ženevą. 
Didėsės Vakarų valstybės — J. 
A. V., Anglija ir Prancūzija — 
pakartotinai derėjosi su Sovietų 
Imperijos vadais. Daug prikal
bėta apie taiką, bet balandis su 
alyvos šakele už devynių kalnų 
pasislėpė...

Vakarų sąjungininkai net buvo 
pasiūlę rusams įsteigti neutralę 
zoną tarpe apjungtos Federalinės 
Vokietijos Respublikos ir Sovie
tų Sąjungos. Ton zonon įeitų ir 
Pabaltis. Vienok rusai ir to pa- 
siūlimo nepriėmė. Jie siekia pa
imt savo Įtakon visą Vokietiją ir 
nei žingsnio nepasitraukti iš už
grobtų šalių. Savo elgesiu Sovie
tai provokuoja karo pavojų.

* *
*

ARGENTINOS GYVENIME 
1955 metais turime trečią prezi
dentą. Nuvertus 10 metų vieš
patavusi gen. Peroną, nuo rugsė
jo iki spalio valdė gen. Lonardi. 
Abu minėtuosius “įpainiojo” jų 
švogeriai. Pirmasis iš Panamos 
rengiasi Meksikon, antrasis su šei 
ma vieši JAV. Didžiausią pasiti
kėjimą šalis turi gen. Aramburu 
vyriausybėje ir jo ekonominėj ta 
ryboj.

Gen. Aramburu nevaržo srovių 
veikimo, bet neleidžia kuriai nors

du, gen. Aramburu vyriausybė Matulevičius. Sis mūšy* tautie
pavyzdingiausią šalies dienraštį f4’męs Škotijoje, kuri luiką
“La Prensa grąžino jo legaliam 
savininkui, kurio yra iš JAV grį- 
žusis Dr. Alberto Gainza Paz. Lei 
dyklos vertė virš šimto milijonų 
pezų. Nuostolius padengs valsty
bės iždas. 500 paliuosuotų “La 
Prensa" štabo narių pereitą sa
vaitę triumfališkai Įžengė atgau- 
ton pastogėn.

♦ *

Paryžiaus rusų emigrantų laik 
rastis “Ruskaja Mysl" aprašo to
lų dalyką:

Lietuvis pabėgėlis iš Anglijos 
oarašė laišką savo motinai Lietu
von ir gavo atsakymą, kuriame 
uakoma, kad ji mažai matanti ir 
jai sunku skaityti. Pabėgėlis su 
orato, kad ji bijanti gauti laiš
kus iš užsienių.

Paduotu savo draugo anglo 
adresu pabėgėlis pradėjo gauti 
Michailovo komiteto propagandi 
ni laidini “Už grįžimą į Tėvynę". 
• Tas pats pabėgėlis paskui pa
siuntė laišką Lietuvon savo mi
rusio tėvo vardu. Po trijų savai
čių gavo atsakymą “nuo savo tė
vo", kur drębančia seno žmogaus 
ranka sūnus kviečiamas grįžti 
Lietuvon? Tikrumoje, savo tėvą 
tas pabėgėlis pats palaidojo Lie
tuvoje 1941 metais...

GRAŽINAMUOSIUS DAR 
IR PAKELY TIRIA

Į Vokietiją yra grąžinti iš Kai 
varijos kilęs vokietis Friedrich 
llein, tauragiškis Paul Neumann, 
kybartiškis Otto Moritz ir visa 
eilė kitų. Pasakojama ir apie lie
tuvę stipendininkę, baigusią Vie
noje filosofijos ir teisės mokslus, 
dvigubą daktarę, paskiau ištekė
jusią už vokiečių gen. Loof. Ji 
vokiečių teisme nacinės okupaci
jos metais gynusi lietuvių bylas. 
Vorkutoje bendravusi su lietu
viais. Jos vyras gyvena Berlyne. 
Bet ligi šiol ji kažkodėl transpor 
tuose dar nepasirodė. Mat, ne 
kartą transportai grąžinami, pa
pildomi ar "sumažinami”, kai iš 
jų išskiriami ir kuria nors neži
noma kryptimi pasiunčiami kai 
kurie karo belaisviai ar civiliai 
internuotieji.
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UŽ LIETUVĄ

Lietuvos Pasiuntinybės Kultū
ros Skyriaus Rio de Janeiro mies 
te 36 Eucharistinio Kongreso pro 
ga suruoštą “Arte Sacra Litua
na” parodą, trukusią nuo 18 iki 
28 d. liepos, 1955, aplankė dau
gybė intelektualų. Svečių kny
gini įrašyta 16,000 lankytojų pa
geidavimai, kad Lietuva atgąu- 
tų savo laisvę ir nepriklausomy
bę.

Spauda, parodos dėka, plačiai 
parašė apie Lietuvą. Ypatingai 
palankiai atsiliepė dienraštis “Tri 
būna de Imprensa” liepos 23 ir 
24 dd„ 1955 m. laidose, paskelb
dama Lietuvoj gimusio ir dabar 
Brazilijoj gyvenančio fenomeno 
Adomo Trumpio paveikslą, ku
ris. būdamas 115 metų amžiaus, 
gyvendamas laisvoje Brazilijoje, 
tebepiešia paveikslus ir drožinė
ja medžio stovylėles. ALB. Krsp.

—Okupuotoj Lietuvoj, išvertus 
į lietuvių kalbą, leidžiami 7 Ki
nijos rašytojų kūriniai, vienas 
korėjiečio kūrybos rinkinys, po 
keletą satelitinių šalių rašytojų

LENKAI PRÓTE8TU0JA, 
.0 LIETUVIAI TYLI...

NAUJOJE ZELANDIJOJE 
‘ GERIAU GYVENTI”

Adv. J. J. Juškaitis rašo “Nau 
.¡ienose ”:

k “bjęseniąi iš Vancouverio į Nau
(o 7.&1 u i «> -VTib-t.

dirbo Port Alice, B. (’. miško pra 
monėje. Dokumentus išvykimui į 
Naująją Zelandiją tvarko ir vi
sa eilė kitų mūsų tautiečių Ka
nadoje. Ypatingų kliūčių nesu
tinkama ir maždaug per šešis 
mėnesius nuo bylos užvedimo 
Australijos valdžia išduoda ar
ba turisto arba imigranto vizą.”

Skaudvilės — LTSR teisingu 
mo ministras Albinas Likas. 

Nemakščių — Eržvilko vidur, 
mok. mokyt. Ona Šteimantienė.

Kvėdarnos — LTSR žem. ūkio 
min. I pavad. Vyt. Vazaiinskas.

Šilalės — Pajūrio žemės ūkio 
mok. dėstytoja M. Mockienė.

Skirsnemunės — Jurbarko M
TS part. sekr. Adelė Korsakienė.

Jurbarko — „Pergalės” žurna
lo red. Jonas Šimkus.

Telšių — Žemaitės v. vidur, 
mokyklos mokymo dalies ved. 
Ona Birutė Boreišienė.

Josvainių — agron. Veronika 
Vaitkevičiūtė.

Vilkijos — kol. pirm. Genovai
tė Bundzienė.

Seredžiaus — religinių kultų 
tarybos įgaliotinis prie LTSR 
min. tar. Bron. Pušinis.

Širvintų — „Sov. Litva” re'd.
Vosilijus Lučenka.

Simno — LTSR užsienių reik, 
min. Petras Kunčinas.

Linkuvos — „Tiesos” redakto
rius Genrikas Zimanas.

Švenčionių — veršininkė Ane- kūrinių. V. Vaivusko vertime lei- 
lė Gudelienė. džiamas argentiniečio Várelos pa

Tytuvėnų — plataus vartoji- rašytas veikalas “Tamsioji upė”, 
mo nr. prekių min. Stasys Fili- Maironio kūryba išleista 1947 
povičius. metais; dabar vėl leidžiama su

Šiaulėnų LTSR min. tar. pirm, naujais “pataisymais”. . 
privad, -lonas Laurinaitis.

Tirkšlių — MTS dir. Vytautas 
Leonas.

Naumiesčio — kolūkio pirm.
Vvt. Muraška.

Šakių — ž. ūkio artelės pirm.
Kostas Glikas.

Gelgaudiškio — Aukšt. parti
nes mokyklos klausytoja Tatja- 
n: Jančaitytė.

Adutiškio — Švenčionių raj. 
vyr. gydytojas Ivanas Zagorskis.

Kalvelių — N. Vilnios dažymo 
aparatų šaltkalvis Stanislava Ma 
ei įevskaja.

Vilkaviškio — Vincas Vitkaus 
kas.

Rūdiškių — Trakų rajono kp 
sekr. Al. Bielousovas.

Nevarėnų — Moksų akademi
jos prez. J. Matulis.- ... v i

Kėdainių — Ivan Šafronovks.
Prienų — Vidur, mokyklos mo 

kyt. Elvyra Vaitiekūnaitė.
Balbieriškio — Šviet. min. St.

Puteikis.
Žąslių — Vidur, mokyklos dir.

Genovaitė Naruševičiūtė.
Bazilionų — Šiaulių rajono k p 

sekr. Leonas Kučinskas.
Dotnuvos — bandyrųų^+t 

dir. Petras V>fdŪflūSkas. 
_Pa.pilės-'^ Akmenės raj. 
sekr. Jonas Pivoriūnas.

Karmėlavos — Piotras Lapki-

—Vizitas pas gydytoją Lietu
voje kaštuoja nuo 35 iki 50 rub 
lių. Privačia praktika Kaune ver 
čiasi tik Dr. J. Kairiūkštis. Kili 
gydytojai dirba valdiškose ligo
ninėse, kurių Lietuvoje yra 83. 
Jaunesnis gydytojas mėnesiui 
gauna 5Ó0 rublių, vyr. gyd. gau
na 900, o lig. direktorius 1,200 
rublių mėnesiui.

—Lietuviai išeiviai Detroite, 
Mieli., JAV., sukūrė bendrovę ir 
išpirko akcijomis virš 30,000 do
lerių Kultūrinio Lietuvių Centro 
Namams pastatyti. Jiems pavy
di net Chicagos lietuviai. Dien
raštis “Naujienos” nesigaili pel
nytų komplimentų detroitiečiams.

—Šiaulių dviračių fabrikas,

Atrodo, kad daug tų dviračių ei
na j plačiąją tėvynę.

Saločių — LTSR min. tarybos 
nuolatinis atstovas prie LTSR 
min. tarybos Konst. Gabdauskas.

Tvėrių — Medingėnų apyl. ta
rybos pirm. Ona Liniauskienė.

Šiluvos — kolūkio pirm. An
tanas Žeimis.

kp

LIETUVIŲ VEIKSNIAI lais
vame pasaulyje ir 1955 metais ne 
rado bendros kalbos. Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, 
daugiausia energijos eikvojęs ko 
vai su savais diplomatais, paga
lios, reformavosi. (Aprašymas šia 
me Nr.) Nors iš jo pasitraukė dvi 
naujakuriškių tautininkų grupės, 
bet su JAV lietuvių parama jis 
bando sustiprinti veiklos frontą.

Amerikos Lietuvių Taryba, dau
giausia darbo Lietuvos išlaisvi
nimui padariusi, šiemet minėjo 
15 metų sukakti. Taryba, veikia 
ne vien tik lietuvių Balionuose užsi 
dariusi, bet, svarbiausia, ji savo 
darbą vysto parlamentuos, sveti
moj spaudoj ir svetimtaučių tar
pe Lietuvos išlaisvinimui talkos 
jieško.

• *
ARGENTINOS LIETUVIAI 

1955 metais žymiai pažengė pir
myn. Net ELTA pirmoje šio mė
nesio laidoje pripažino, kad Ar
gentinos lietuvių bendruomenės 
branduolys gimė beveik prieš 50 
metų. Išeivių sukurtos draugi
jos ir spauda tai ir yra bendruo
menės kulturingumo požymis. O 
"Bendruomenė", panaudoja- 
m a kaipo draugija šokiams ir ar 
batėlėms rengti nėra jokia ben
druomenė.

Palikę “Bendruomenę" Dievo 
valiai, tūli veikėjai nuėjo versli
ninkų draugijom Deja, ir pasta
rieji tik senas draugijas temoka 
imituoti, vieton figuravimo vieti
niame forume, vietinėj spaudoj 
ir oficialėse prekybininkų ir pra
monininkų sferose, kaip tai pri
valu tokios paskirties organui. 
Dalis organizuotų verslininkų 
jau ir užmiestinį parką nusipir
ko. Bet kas nori nuoširdžiai jau 
nąją kartą lietuvinti, tam reika
lui yra senos draugijos. Šiemet 
jose pasirodė verslininkų šeimų 
menininkai ir įsitikino, kad yra

kur veikti. O piknikauti galima 
iš eilės užmiestinėse lietuvių vi
lose ir parkuose, kurių turi bent 
šimtas mūsų šeimynų. Vasarai 
nedaug sekmadienių tereikia. Pas 
visus iš eilės suvažiuojant tikrai 
gražiai susicementuotų ir jauno
sios industrialų kartos draugin- 
gumas.Nuoširdžiaiveikiant, trium 
fuos viskas, kas vargu sukurta, 
kas šiandien gėrisi savo sporto 
aikštėmis ir kolonijos kultūros 
darbo rūmus gimdo.

Kiekvieno naujo kolektyvo pir
mieji žingsniai ne rožėmis kloti. 
Individualiai Argentinos lietuviai 
1955 metais dar daugiau pažengė 
pirmyn. Vainikuosis visokeriopa 
pažanga ir kolektyvai, eidami 
pirmtakūnų per dygliuotus dirvo 
nūs pramintais takais. Viskam — 
savo vieta ir pareiga.

* *
♦

SPAUDOS DARBO srity 1955 
metais "A. L. Balsas", greta savų 
leidinių, atspaudė keletą knygų, 
žurnalų ir laikraščių kitomis Eu
ropos tautų kalbomis. Visi spaus 
diniai nukreipti prieš bendrą oku 
pantą. Atstovaudami gerą mūsų 
tautos vardą įvairių tautų tarpe, 
prisidedame prie kovos už Lietu 
vos išlaisvinimą platesnio mąsto 
veikimu. Daugelį sveikinimų ir 
atsakymų vien bylon įrišame. Nėr 
laiko reklamai.

Visi “ALB". prenumeratoriai 
gali didžiuotis Leidyklos pažan
ga. Dar trūksta lėšų vidaus įren 
gimams ir pagelbinėms mašinoms. 
Su sekančiu numeriu pradėsime 
28-tuosius darbo metus, darbą ir 
pajamas lietuviško spausdintojo 
žodžio stiprinimui atiduodami. 
Nuolat didėjantis mūsų draugų 
skaičius, Naujų Metų proga, dar 
su didesne parama negu iki Mo
liai, rengiasi ateiti talkon. Iš 
anksto ačiū visiems ir iki Naujų
jų, 1956 Metų!

NADAS GIEDRAITIS.

Babtų — Augšč. tarybos prez, 
sek r. Stasys Naujalis.

Sedos — Barstyčiij kaimo am
bulatorijos ved. Albertina Kau
paitė.

Druskininkų — LTSR sveika
tos aps. min. Br. Penkauskas.

Priekulės — kolūkio pirminin
kas Zigmas Višinskas.

Švėkšnos — LTSR žuvies pra
monės min. Vacį. Mickevičius.

Žeimių — brigadininkas Pr.
Žmejauskas.

Ignalinos — Petras Petronis.
Pagėgių—LTSR kultūros min. 

pavad. Juozas Banaitis.
Anykščių — medicinos darbuo 

tojų profsąjungos respubl. kom. 
pirm. Marija Bruneikienė.

Šilutės — T vidur, mok. moky
toja Aldona Sriubekytė.

Tauragnų — Teofilis Tilvytis.
Biržų (kaimiškoje apyg.) — 

fermos ved. Danutė Balčiūnaitė.
Kupiškio (kaimo apyg.) — ra

jono vykd. kom. pirm. Juozas 
Paplauskas.

Pandėlio — kolūkio pirminin
kas Demjonas Sabakinas.

Panevėžio (kaim. apyg.) — ra 
jono kp sekr. Genovaitė Petru- 
kaitienė.

Miežiškių — L. kooperatyvių 
Sąj. pirm. Petras Murauskas.

Rokiškio — „Nemuno” teksti
lės fabr. darb. Marytė Galickni- 
tė.

Zarasų — Valstyb. plano kom. 
prie LTSR min. Tarybos pirm. 
Aleksiejus Petrovas.

Semeliškių — LTSR min. t. 
pirm. I pavad. Johovas Siniey- 
vas.

Alytaus — LTSR plataus var- f I 
lojimo pr. prekių min. pavad. , I 
Fiodoras Teriošinas; kolūk. zoo- I 
technikė Leonora Šarauakaitė. I

Betygalos — LTSR socialinio |1 
aprūpin. min. Juozas Stimburys. ĄB

t

Šių metų pradžioje, Vatikane 
pasirodė 1955 metų R. katalikų 
bažnyčios statistikos metraštis. 
Lenkų spauda tuo metraščiu la
bai nepatenkinta, nes rytuose vi
sos tos Vokietijos žemės, kurios 
dabar yra Rusijon ar Lenkijos ad 
minint racijos žinioje to metraščio 
laikomos Vokietijos valstybės že
mėmis.

Lenkų atitinkamos organiza- 
rijos ėmėsi įtikinti Vatikaną, 
kad jie klystą tas žemos skaity
dami vokiečių žemėmis. Jos iš 
senų laikų buvo lenkų gyvena
mos.

Įdomu būtų žinoti, o kaip Va
tikano tame statistikos metrašty
je sužymėtos lietuvių gyvenamos 
žemės, kuriai valstybei jos pris
kirtos. Vilnius iš seno Vatikano 
įskaitomas j Lenkijos valstybės 
sienas. Ar lietuvių R. katalikų 
atitinkamos draugijos tuo klau
simu yra užinteresuotos ir kas jų 
čia padaryta?

—Vaikų darželių Lietuvoje yra 
203, lopšelių 91. bibliotekų 1,653, 
klubų 2,822, kultūros namų 188, - 
muziejų 32, poilsio parkų 43, — 
viskas valdžios žinioje.

—Panevėžietis Antanas Klišys, 
r (gindamas grįžti pabėgėlius, mi 
i i, kad Panevėžyje jau gyvena 

Lavinskas. P. Stankevičius, 
Buinickas. Kiti 

atsi-

i •.
St. Žilis ir
“300 sugrjžėlių”, matomai, 
danginę iš anapus Uralo...

—Prancūzijoje, sulaukęs 84 m. 
amžiaus, mirė rašytojas Henry 
de Chambón, kuris savo raštuo
se jau nuo 1919 metų gynė Lie
tuvos ir kitų Pabaltijo tautų pro 
blemas.

—Martynas Reišys, Nepriklau
somoj Lietuvoj turėjęs prekybos 
laivus Neringą. Ventą 
mirė Pietų Vokietijoje.

—Kaišedorių rajono 
“Švyturio” pirmininku 
Markevičius, agronomas — Ona 
Baumilaitė, laukininkystės dešini 
tininkas — E. Petruševičius, trak 
torininkai — Virbickas ir Ciurins

ir Nidą,

kolūkio 
yra R.

k“_¿WpMos «IU- “I

to dėstytoju yra Skeivys-, ir Vil
niaus mokytojų instituto dėstyto
ju yra Auryka, kurie neseniai da 
lyvavo Kaune mokytojų pasitari
me.

—Dr. Juozas Nemeikša, šiau
lietis. buvęs kariuomenės gydy
tojas Alytuj, apie kurio mirtį bu 
vo pasklidę gandai, esąs gyvas 
okupuotoj Lietuvoj.

Spauda
• SĖJA (Nr. 28), pervpauidin
Dr. J. Pajaujio įdomaus atMip 
nio ištraukau iš “Varpo” íntr 
numerio — Politinės grupės i 
išeivija. Kalbant apie Bendrui 
menės organizaciją ten sakomi 
kad Bendruomenės pasisekiau 
ar nepasisekimas priklausys nu 
to, kiek kafalikų srovė iškęs a 
neiškęs vertųsi Bendruoinertę si 
vo įrankiu. ■ ,
• MOTERIS, Nr. 1, 1955, siu 
lio-gruodžio mėli. 'Kas trys jnėm 
šiai leidžia Kanados Lietuvi 
Moterų Katalikių Draugija, n 
daguoja Stasė Prapuolenytė, rc< 
sekretorė Janina Ambroziejiem 
administratorė Kazimiera Juozą 
Įtavičienė. Viršelis ir vinje'í 
dail. H. J. Žmuidzinienės. “Žilu 
rių” spauda. Adresas: 194 Chai 
ton Ave. llamilton, Ont. (’a 
mula. Iliustruotas, yra prozai 
poezijos ir skelbimų.
• KARYS, spalio, 1955. Žurm 
lo adresas: 680 Bushvick Avė 
Brooklyn 21, N. Y., USA,.
• NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ VAI 
GUS. Parašė Alė Rūta. 1 liustra 
vo dail. P. Osmolskis. “Bendri 
jos” laida Weiheime, 1955. Ptu 
lapių 64. Tai nepaprastai • gra 
žus leidinys vaikams. Kieti, spa 
vuoti viršeliai.
• EL PREGONERO HUNGA 
RO, mėnesinis Argentinos vena 
rų kolonijos žurnalas ispanų kai 
ba, red. Tomas Kelemery. Rugsr 
jo mėnesio, 1955 m. laidoje teli 
pa ištisi kidbų tekstai, pasakyti 
14. 8. 1955, Vengrijos buvusiu 
karių dieną minint. Kalbose pri 
simenama ir Lietuva.
• ARRIBA EL TELON! polití 
nių juokų iliustruotas -žurnalai 
ispanų kalba, red. E. W. Zarzye 
ki, adm. Augustinas, Casi Iii 
3840, Santiago, Chile.
• HRVATSKA, kroatų savaitl 
rastis, skiriamas kovai už Kroali 
jos nepriklausomybę. Eina Bile 
nos Aires mieste nuo 1946 m.
• THE LITHUANIAN SITUA 
TION, Lietuvos . Pasiuntinybėj 
Vašingtone leidinys Nr. 137.
• NOTICIA BIBLIOGRAFICA 
Nr. 46, 1955, Palacio del-'Libre 
Buenos Aires, puslapių 20.
• SVOBODNA SLOVĖNIJA, A

................. ¿ląikraštisi Būtgentinos slovéi

• laiškai:
7, liepos — rugpjūčio, 1955.
• LATVIJA, Argentinos latvii 
žurnalas, Nr. 220, spalis, 195Í
Knygas ir žurnalus, gaunamu 
suminėjimui, “ALB". Redakciji 
perduoda Lituanistikos Muzit 
jaus Archyvui: J. L. Suarez5684 
Bs. Aires, kad ir sekančios kat 

tos jais galėtų naudotis.
_________ ________ f_______________ - *■

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimaa bibliotekoms ir Seimų židiniams. ' 
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 em. Kaina $ 160. —
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„k. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 803, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. B0EIX) 737, Bs. Aires. 
ARBA: José Loto So&rex. W84, V. Eiaohuollo, Bs. Aires.

-------------------------------------- —■ i ■ ■

Atsilikusiems su Prenumeratos Mokėjimu, Nuo Sausio 15 Dienos, 1956 m. Siuntinėjimas Sustabdomas.
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Mykolas Biržiška,

GUDAI ir LIETUVIAI SENOVĖJE ir DABAR
nevienodai elgėsi su lenkais, gu- Gudų patriotai gyvena Vilniuj tr 

* ...................................... ” Kaune, žūsta Minske...
J

Nepr. Lietuvos valstybei atsis- 
tatant, gudų politiniai centrai 
gauna skaidytis—jais, šalia Mins 
ko, tampa vėl Vilnius ir paga
liau Kaunas. 1919-20 metais Vii 
nina patenka į lenkų rankas^ Oi 
bolševikams įsistiprinus Minske, 
Gudijos vyriausybė turi pasiŠalin 
t i, tampa “egzilinė” ir atsiduria 
Kaune. Jai vadovauja V. Las
tauskis. Savo būstinę ji įkuria 
Vytauto Prospekte, mažame na
melyje. Po 1920 m. Lietuvos-So
vietų Rusijos taikos sutarties pa 
sirašymo (šiandien gudai priki
ša lietuviams, jog tada mes no
rėjome “pasisavinti" gudiškas že 
mes, bet derybose su Sovietais 
Maskvoje Lietuvos pusėjo daly
vavo ir D. Semaška.), po Spalio 
Devintosios Lietuvos vyriausybė 
susitarė su gudų egzilais Katine 
ir parėmė juos medžiagiškai ’.’Su 
sitarimą iš gudų pusės pasirašė 
jų egzilinės vyriausybės galva 
Lastauskis su savo bendradar
biais.

Gudai atgimsta ir glaudžiai ben
dradarbiauja su lietuviais

Pradžia “A.L.B.” Nr. 1035) 
i Savų tautinių patriotų, šios die 
L>s prasme, gudai ilgai neturėjo, 
katalikų bažnyčiose gudai nerei- 
Lalavo teisių savo kalbai. Lietu
siai kunigai Vilniaus viskupijos 
Indiškose parapijose kartais gü
ila ms padėdavo, 20 amž. buvo at 
Įsitikimų, kai vienas kitas jųjų 
indiškus laikraščius ir net atsi- 

kaukimus paplatindavo. Kai vė
liau ėmė jau rastis gudų kunigų, 
kurie savo kalbose parapijų baž
nyčiose kaikur ką gudiška parei
kalaudavo, arba pamokslą gudiš
kai pasakydavo, tai lenkams leng vos Tarybos 
h a būdavo sukelti nekartą pa
čius gudų sodiečius prieš tai.

Tik jau 20 amžiuje prasideda 
iškils tautinis gudų prisikėli

mas. 1903 m. Petrapilyje susida 
■ė gudų studentų ratelis Biela- 
rnskaja Bramada, daugiausia iš 
giulų dvarininkaičių, augusių 

[lenkų kultūroje. Į gudišką lini- 
įi.i juos įstato ypač broliai 'Iva- 
Las ir Antanas Luckevičiai, bu
vę Liepojos gimnazistai, kuriuos 

Lia savo ruožtu į gudiškumą pa
skatino... lietuviai. Jiems Jonas 
Ambrazaitis (vadinamas Šiaulių 
l>ėdc) įkalė į galvą: juk jūs ne 
lenkai, bet gudai...

Skleidėsi tada 1905 metų revo 
lliueijos nuotaikos. Ir aną gudų 
Lctrapiliškę kuopelę palaikė len 
Įkn socialistai (pepeesai) ir lie- 
Ituviai. Lietuviai nežiūrėjo į gu
dus, kaip konkurentus. Lenkai 

[padėjo jiems atspausdinti atsi- 
jšaukimus. o lietuviai noriai juos 
Imiplatindavo. šios studentų gu
liu grupės nariai netrukus pasi- 
Įvadino Rielaruskaja Soeialistič- 
Ina Bramada, atsidavę revoliuci- 
Inei ir tautinei agitacijai. Ne vien 
[gudams patiko jų atsišaukimai ir 
[dainelės, kurių ypač populiari 
|l>uvo “Ciotkos” — Peškevičiūtės 
["Na uschodze krasna nieba”. Mū 
|stt Lazdynų Pelėda mėgo ją Vii 
[tiiuje skaityti darbininkams, ku 
|t ie mokėdami rusiškai arba len- "palaikė lietuvius kovoje dėl Vil

niaus!). Domas Semaška (vėliau 
ministeris Lietuvos vyriausybėje 
gudų reikalams), vėliau gudų kai ; .... - ' 
bininku pasireiškęs Janka 8U hetuviaa,^..

Ypačiai po to, kai Lastauskio 
vyriausybė susitarė su Lietuvos 
vyriausybe, taigi jau Želigovskio 
laikais, tarp Vilniaus lietuvių ir 
gudų bendradarbiavimas buvo 
glaudus ir gerai sekėsi. Mes iš 
savo pusės rėmėm gudų spaudą, 
nadėjom jiems įsteigti klubą, iš
laikyti gimnaziją, šiaip taip su- 
krapštomomis lėšomis dalinomės 
ir rėmėm jų švietimo darbą. San 
tykiai darėsi ne tik artimi, hėt 
tikrai broliški. Ruošdavom ben
dras vakarienes su prakalbomis, 
bendrai minėjom savo tautines 
šventes, drauge pagerbėm dr. Ba 
sanavičiaus 70-metį.

(Pabaiga sek. Nr.)

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

kiškai suprasdavo ir gudiškai.
1904 metais grąžinus lietu

viams spaudą lotynų raidėmis,

daiš ir lietuviais. Lietuviams čia 
pavyko užimti savaimingą pozici 
ją, kuri privedė prie Lietuvos 
Tąrybos sudarymo. Susirūpinta 
spauda. Gudams pavyko gauti 
savo laikraščiui (“Hornan”) lei
dimą 1916 m., o lietuviams 1917 
m. Gudai pradėjo leisti laikraštį 
vokiečių pinigais, o mes “Lietu
vos Aidą” savais, galėjome išlai 
kyti iš prenumeratorių.

1917 m. per revoliuciją gudai 
suruošia Minske didelį suvažiavi
mą (I kongresą) išsirenka Tary
bą ir (kitais metais) paskelbia 
Gudijos nepriklausomybę. N e i 
Minsko gudų, nei Vilniaus Lietu 

i valstybinių sienų 
tiksliai nenustato. Kaip pagrin
do jieškota etninių sienų. Ne 
tiek svarbu kalba, bet kur ko
kios tautinės kilmės žmonių iš 
tikrųjų gyventa, kaip rodė isto
rijos šaltiniai, gyventojų surašy 
mų duomenys ir betarpiškas so
diečių pažinimas. Mes pretenda- 
vom j savo etninius plotus su 
Vilniumi, kaip Lietuvos sostine, 
neturėdami su gudais dėl to jo
kių nesusipratimų.

Maža to. Su gudais mes norė
jom drauge dirbti. Kai 1918 me
tų pabaigoje Minske galutinai įsi 
šeimininkavo bolševikai, ir gudų 
patriotai turėjo iš ten trauktis, 
Vilniaus ir Gardino gudai jau 
rinitai statėsi klausimą, jog var
gu bepavyksią apjungti visą Gu
diją. Vilniaus Gudų, kaip ir žy
dų, vadai, nesikrato dirbti drau
ge su lietuviais. Į Lietuvos Ta
rybą žydai ir gudai atsiuntė sa
vo atstovus. Ne mes juos rinkom, 
bet patys žydai ir gudai išsirinko 
ir mums pristatė. Gudų atsto
vais tada į Lietuvos Tarybą įėjo 
tuometiniai jų reikšmingiausi 
žmonės: Vaclovas Lastauskis, Iv. 
Luckevičius. kunigas Vladas To- 
ločka, kuris apie save sakėsi: 
"Esu gudų tautybės, lenkų kul
tūros. lietuvių valstybingumo” 
(ir tikrai vėliau savo taiklia ir 
aštria plunksna jis per 20 metų

1919 m. Vilniuje lenkų okupa
cijoje likę lietuviai pradeda leis 
t i laikraštį dviem kalbom. Lietu 
viškojo laikraščio redaktoriais 
buvo J. Tumas-Vaižgantas ir J. 
Matijošaitis, o lenkų kalba ląik- 
raštį redaguoja 'Myk. Biržiška. 
Varšuva m ė g i n a jai palankia 
kryptimi paveikti gudus. Gudas 
Aleksiuk, kurio žmona buvo net 
lietuvė (ministerio Merkio žmo
nos sesuo) gudų reikalams iš len 
kų gauna pinigų ir šaukia į Vil
nių suartinti su lenkais gudų su
važiavimą. Mūsų Tumas labai su 
sijaudino ir tuoj parašė straips
nį, perspėdamas ir klausdamas gu 
dus: kur jie eina, nejaugi su len
kais?... M. Biržiška lenkiškai ra
šė, jog — nesikarščiuokim, pa
laukim, tegu geriau paaiškėja 
tikri gudų nusistatymai. Ir tik
rai, lenkai iš gudų tuomet nieko 
nepelnė savo politikai, ir tuojau 
pat pas Biržišką ėmė lankytis į 
namus kopė visi tuometiniai vil
niškiai gudų veikėjai ir tikino, 
jok norį eiti kartu su lietuviais

JUOZO JUODŽIO LAIŠKAS 
IŠ oHaco

Gerb. “ALB”. Administracija! 
Siunčiu $ 300, kurie skirstomi se
kančiai :

Mano ir A. Ravinsko prenume
ratoms damokėti šiemetinį skirtu 
mą ir 1956 metams “A. L. Balso” 
mudviejų prenumeratoms. Taip
gi prašau pasiųsti mano metinę 
prenumeratą “'Keleiviui”, kadan 
gi jau greit baigsis.

Su gilia pagarba,
Juozas Juodis.

“ALB” Adm. prierašas: Gerb. 
Juozas Juodis, vatos augintojas, 
skaito ne vien pinigus, bet ir 
spaudą. Prieš trejetą metų jis pa 
rėmė "A. L. Balso” leidyklos dar 
bą $ 600 suma. Pažangiam ir pa
vyzdingam tautiečiui nuoširdžiai 
dėkojame.

"ALB", Administracija.

SVEIKINU BALSĄ
Esu vienas iš pokarinių atei

vių. Gyvendamas toli nuo lietu
vių, aš su savo šeima sveikinu 
Argentinos Lietluvių Balsą, dir 
bantj didelį lietuvybės gaivinimo 
darbą ir jo paramai siunčiu $20.

Su gilia pagarba,
Julius Endriuška.

Las Heras. Mendoza.

Prenumeratas Apsimokėjo:
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PUTINAS

BE ŠVIESIŲJŲ MINČIŲ

Gūdu atsibust be šviesiųjų minčių: 
Be jų aš krūtinėj jėgų nejaučiu. 
Be jų įkvėpimo nebus apdainuota 
Nei rūsti kova, nei laimėjimo puota.

Tėvyne! Tu nuolat skambi manyje, 
Kaip prisikėlimo kilni aidi j a. 
Kiekvieną širdies pajautimą vien tau 
Kas vakaras — rytas aukot įpratau.

Man buvo, kaip sakalui, miela, drąsu 
Pakilt lig šviesiųjų dangaus debesų 
Ir veizėt pro melsvus padangės ūkus 
Į tavo dirvonus, lankas ir miškus.

Bet šiandien gūdu be šviesiųjų minčių: 
Be jų aš krūtinėj jėgų nejaučiu. 
Be jų nesvajosiu, be jų neskrajosiu, 
Be jų nė skambiųjų dainų negiedosiu.

žinau, pasibaigs tas audros ūžesys, 
Pavasaris žemę žiedais aptaisys, 
Bet ką gi papuoš pirmas žiedas kvapus: 
Ar juodus dirvonus, ar šaltus kapus?
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laikraštį, nors dar buvo labai silp 
id ir jėgomis ir lėšomis. Tiktai 
1906 m. Vilniuje išėjo “Naša Do 
lia”, kuri maskolių cenzūros vis 
konfiskuojama, po kelių nume
rių sustojo. Jos vietoje pasirodė 
"Naša 'Niva”, kuri ėjo nuo 1907- 
ligi 1915 metų. Per tuos aštuo
nerius metus “Niva” gudams 
atstojo mūsų “Aušrą”. Ji iššau
kė ir išaugino keliasdešimt gu
dų rašytojų. Pasireiškė poetai 
•lanka Kupala (Lucevič), gudų 
"maironis”, Jakob Kolos (Micke 
vič), žurrialistas Vaclovas Las
tauskis, didelės energijos, geras 
stilistas...

Apie lietuvių ir gudų tarpusa
vinius net šeimyniškus santykius 
pasako keli pavyzdžiai. Mūsų 
inž. Steponas Kairys (vėliau Va 
sario 16-tosios akto signataras) 
veda minėtąją gudų poetę Paš
kevičiūtę (mirusią 1916 m.). Vac. 
Lastauskis veda mūsų antrąją 
Lazdynų Pelėdą — Sofijos sese
rį Mariją Ivanauskaitę. Toji “tra 
dicija” trunka ir toliau: II Pas. 
Karo metu Vilniaus lietuvaitė 
įmetė Miciūtė išteka už gudų ra
šytojo Šutavičiaus... O štai Ly
dos aps. dvarininko Ivanausko 
šeima su keturiais sūnumis: Vie
nas iš jų — žinomas lenkas sočia 
listas Jurgis, antras — žinomas 
gudų veikėjas Vaclovas, trečias 
— prof. Tadas Ivanauskas, žy
nius gamtininkas, lietuvis. Visi 

L iškils savo tautybių gynėjai, 
liktai ketvirtas brolis — Staš, 
nieku nepasižymėjo, buvo len
kiškas “tuteišas”...

Gudai Lietuvos Taryboje
Taip ateina I Pasaulinis Karas. 

Vilnių 1915 m. užima vokiečiai.
Vilniaus gudai bene pirmieji 

sumezgė ryšius su vokiečių admi 
nistracija (per vokietį Susemilj), 
kuri, mėgindama savo tikslams 
panaudoti okupuotąsias tautybes,

kevlč, dar Falkevič, mažiau ži
nomas gudų veikėjas...

Lengvai, draugiškai, broliškai 
ir nuoširdžiai mokėta tada susi
prasti ir bendradarbiauti. Prieš 
T Pas. Karą ir dar gerokai vė
liau nei iš vieno gudų veikėjo nė 
ra tekę išgirsti pareiškimo: “Ko 
jūs savinatės Vilnių”... Ir tie gu
dų patriotai nei vienas nebuvo 
abejingas Gudijos reikalams. 
Dirbdami kartu su lietuviais, jie 
nebuvo Gudijos reikalų “išdavi
kai". Ar tuo, kad jėjo j Lietuvos 
Tarybą, ar, kaip Varonka, buvo 
ministeris gudų reikalams pirmo 
je prof. A. Voldemaro Lietuvos 
vyriausybėje (tas pats Varonka 
Minske anksčiau buvo Gudijos 
ministeris pirmininkas...).

DIEVO KARALYSTĖ — NE ATOSTOGŲ VIETA

Chieagos beisbolo žaidimo vie
toje, Comiskey Park, susirinko 
tarptautinė “Jehovos Liūdinin- 
kų” konvencija, kuri tęsėsi 5 die
nas. Pirmojoje “Triumfuojančios 
Karalystės” susirinkimo sesijoje 
dalyvavo 20,000 žmonių, kuriems 
pasakė kalbą vyriausias jų va
das Nathan H. Knorr.

Jisai kritikavo “ortodoksinę 
krikščionybę”, kurią šventadie
niais skelbia bažnyčiose iš sakyk 
lų įvairių krikščioniškų sektų ku 
nigai. Tikrieji krikščionys, sakė 
jisai, neprivalą taip elgtis, nes 
taip nesielgė Jėzus ir jo apašta
lai. Jie eidavo į žmones, keliau
davo iš vienos šalies j kitą, iš 
miesto į miestą, iš kaimo į kaimą 
ir lankydavo namus, kur žmonės 
gyvena.

Kitas kalbėtojas kritikavo ofi 
dalios krikščionybės pažiūrą j 
“dangaus karalystę”. Biblija mo 
ko, kad Armngeddone bus pasku 
tinis mūšis tarp gero ir pikto jė
gų ir Dievo šalininkai triumfuos.

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MAR0IŪLEVMIU8, VEDEJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 8178 — Nueva Pompeya — T. E. 91 - 9787

(Roparación y Ajustes. Carbura-
pnr-

auto-
Hi..Llll;iin:s i.> -ii .-i rn> • ii. bū

drau-
gama rekomenduosite Bruno Mar-

Čiulevičiaus tažėrį.

Tada bus įsteigta Dievo Karalys
tė. Bet ką veiks joje tie, kurie į 
ją pateks? Kalbėtojas C. W. Bar 
her aiškino:

“Jei po to (po Armageddono 
mūšio) asmens tiktai valgytų, 
miegotų, žaistų ir tinginiautų, tai 
1 ūtų nuobodus gyvenimas”.

Jehovos Liūdininkų vadas sa
kė :

“Bet išganymas tikram gyveni
mui naujajame pasaulyje nereiš 
k.ia, kad tai bus nuolatinės atos 
togos. Bus įdomus ir net žavin
gas darbas, kad būtų padaryta 
gražesnė žemė, kad meilė valdy
tų visą gyvūniją, kad hūtų augi
nami vaikai ir teisingų žmonių 
padermė pripildytų žemę”.

Žemės plotas ne-toks jau dide
lis. Jehovos Liūdininkai turėtų 
galvoti ir apie kitų planetų apgy
vendinimą teisingos žmonijos pa 
dermės vaikais. Atominės energi 
jos tyrimo laboratorijose inžinie
riai jau daro “erdvės laivų" pla
nus. Jei biblistai nepasiskubins, 
tai piktosios jėgos užkariaus tas 
planetas. * Naujienos.

Dvi Išimtys

—Ar tiesa, ponas profesoriau, 
jog jūs galite susikalbėti viso
mis moderniškomis kalbomis.

—Ne au visais, gerbiamasis.
—O kokios išimtys galėtų bū-

•—M n no Žmona ir uošvė.

Vincas Trojackas ir $50 aukų, 
Albinas Kunca ir» $50 aukų, 
Juozas Juodis ir $40 aukų, 
Izidorius Dailydė ir $20 aukų, 
Pranas Valantiejus ir $ 10 aukų, 
Antanas Vaitkus ir $ 10 aukų, 
Emilija Čekanauskienė, 
Eufrozina Veseliauskienė, 
Juozas Tréinauskas, 
Vytautas Namikas, 
Juozas Katinas, 
Vincas Kazakevičius, 
Agr. Stasys Mikelionis, 
Kazys Kasperas, 
Justinas Lukšys, 
Kazimieras Jozokas, 
Jonas Kavaliauskas, 
Antanas Danauskas, 
Leonas Mūšketas, * • 
■Motiejus Mikučiauskas, 
Stasys Povilonis, 
Vincas Stundžia, 
Helena Boecker, 
Juozas Saulėnas, 
Albertas Iršius, 
Rikardas Iršius, 
Henrikas Kavaliauskas, 
Julius Bražinskas, 
Vanda S. Kilienė, 
Vilgelmas Pacas, 
Antanas Levanavičius, 
Juozas Levanavičius, 
Antanas Packevičius, 
Antanas Keveža, 
Bonifacas Striūną, 
Jonas Kiaulėnas, 
Romualdas Lapenas, 
Antanas Mičiūdaitis, 
Bernardas Vaizgirdas, 
Vincas Kuraitis, 
Antanas Petrauskas, 
Juozas Gurkšnys, 
Aleksandras Didžiokas, 
Inž. Leopoldas Stripinis', 
Salomėja Žibutienė, 
Jonas Matulaitis, 
Emilijus Jurėnas, 
Romualdas Narbutas, 
Modesta Kryžiokienė.
Dionyzas R. .1 asiniis, 
Stefanija Kontautaitė, 
Povilas Brazdžius, 
Juzefą P. (Nasutavičienč, 
Juozas Labukas, 
Aleksandras Ravinskas. 
Juozas Markiavičius, 
Pranas Izokaitis, 
Petras Žvinys, 
Ona V. Murauskienė, 
Jonas Montvidas, 
Martynas Račys, 
Kazimieras šulnis, 
Mariana Tabutis-Levieinko, 
Vladas Burokas, 
Stasys Januljs, 
Jonas Gmina, 
Simonas Vaznelis, 
Jonas Szlapelis, 
Juozas Briedis, 
Knygynas Lajouane, 
Alfonsas Leščinskas, 
Guaiv, Liet. Argén. 2 skyr., 
Juozas Budreika, 
Emn B. Keblerienė, 
Pranas Bakanas, 
Bronius Maliauskas, 
Antanas Marcinkevičius.

Dėkojame visiems gerb. 
numerntoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija.

pre-

I
 Nuosavybių Administravimas !

Juana Dailydaitė, vedėja
SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. 37-6435 U 
Perka Ir parduoda neužimtus namus. — Sutelkia paskolas pagal namu,
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Perka Ir parduoda neužimtus namus. — Sutelkia paskolas pagal namą, 
žemia ir statybą garantijas nuo 2 iki 15 metą už 9%.

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų
ir Nebrangiai 40
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7 de Mayo 4431, Lanús O; TE. 231-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Evita)

Iruinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį*',

Skubiai, Gražiai 
A T L I

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ $
į c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

■ Ramón Ignacio Noguera
Contador Público Nacional

Contabilidades — Constitución y Reorganización de 
Sociedades — Certificación Balance

Liquidación de Impuestos a los Réditos, Beneficios 
Extraordinarios, Ventas, Actividades Lucrativas

Lunes a Viernes de 9 a 12 — Corrientes 1135 — Io — B
T.E. 35 — 4668

Sábados 9 a 12 hs. — Boedo 737 — T. E. 97 — 4444_ ____________ a

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS — “Cochería Mitre"

B. RIVADAVIA 718, — P1ÑEYR0. — TE. 22-2045
----- @-----

Palaidoja, atlieka formalumus, išima dokumentus. Nelaimės 
metu ir savo kaimynams patarkite šaukti 22-2045.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS "C E FRA L" 
F. Čepas 8 A. Čepas, 

r a v i n i n k a i
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir Rtiklo įrengimui 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.

Atsitikusiems su Prenumeratos Mokėjimu. Nuo Sausio 15 Dienos, 1956 m. Siuntinėjimas Sustabdomas.
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Moteris ir Pasaulis
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RAŠTUOTI MEZGINIAI DĖVĖ
JIMUI IR PARODOMS

Visiškai nepaslapt is, kad čia. 
užjūriuose visi lietuviški papro
čiai nyksta. Ainerikoniznias ne
gailėsi ingai braunasi į mūsų gy
venimų. Jei eiliniuose gyvenimo 
dalykuose šiek tiek suamerikonė- 
sim, tai kultūrinius reiškinius tu
rėtume išlaikyti lietuviškus. Rei
kėtų tik šiek tiek pasiryžimo būti 
savosios kultūros gerbėjais ir my 
lėtojais, tai jau daug ką ilgiems 
laikams išlaikytume lietuvybės 
klestėjimui.

Pirmiausia nepamiršdami lietu
vių kalbos, literatūros, dailės, o 
paskui ir mažesnių dalykų. Lie
tuvių liaudies patarlė sako — 
Dėk grūdų prie grūdo — supilsi 
aruodų, tad rinkime ir saugokime 
lietuviškus grūdus.

Čia norėčiau atkreipti dėmesį į 
vieiių dailiųjų rankdarbių — tau
todailės sritį — į lietuviškus raš
tuotus mezginius, kaip į margas 
pirštines, šalikus, kepuraites, nie 
gz.tinius ir kt., kuriais Lietuvoje 
puošėsi mūsų vaikai, mergaitės, 
boterys ir vyrai.

Mokykimės iš senovės lietuvių
Nei vienoj kitoj Lietuvos apy

linkėj nebuvo tokių gražių ir tiek 
daug senovės mezginių - nėrinių, 
kaip Žemaitijoj ir Klaipėdos kra.š 
te. Moterys pačios verpė gijas, 
siūlus suko, dažė augaliniais da
žais. kad galėtų nusimegzti puoš
nias pirštines, šiltas raštuotas ko
jines, gražius šalikus ir nertinius.

Žiemos metu šventadieniais ar 
turgaus dienomis bažnytkaimis, 
miestelis mirgėjo mezginių raš
tais ir spalvomis. Moterys džiau
gėsi viena kitos puikiu marginiu, 
o kievienos tie raštai buvo vis 
kitoki — tai karbučiai, vingeliai, 
žvaigždutės, dobilėliai. O vyrai 
didžiavosi savo moterų darbštu
mu ir kūrybingumu.

Senovės moterys buvo itin kū
rybingos, jos ne tik dailiai sudės
tydavo raštus ir parinkdavo gra- 
žiHji>palvas, betir kiekvienam mez 
giniui sugalvodavo naujus mezgi
mo būdus.

Nepriklausomos Lietuvos laikais 
daug mezginių ir atskirų raštų 
surinkta ir išleista '‘Sodžiaus Me
no" knygose, kad jaunimas per 
mokyklas, kursus ir namuose ga
lėtų iš senovės pasimokyti. Iš nau 
jųjų mezginių buvo rengiamos pa 
rodos ir už gražiausius duodamos 
premijos.kad paskatinti,visuomet 
ugdyti ir tobulinti tai kas gražu 
ir lietuviška.

Kurkime naujų tautodailę pagal 
senų j Į liaudies menų.

Užjūriuose daug turime lietu
viškų mokyklų ir nemažų būrį 
tauraus jaunimo ir senimo pasiry
žusio dirbti lietuviškuose dirvo
nuose, ypač mergaitės, padeda
mos moterų, galėtų imtis vieno iš

gražinusių ir lengviausiai išmoks
tamo rankdarbio — mezgimo.

Įsivaizduokite, kad dauguma lie
tuvaičių nusimezga ir žiemos me
tu dėvi gražias raštuotas piršti
nes, šalikus su raštuotais galais, 
o ypač ilgas klaipėdiškas piršti
nes, kokių čia visai nėra. Kaip 
būtų gražu! Ir koks didelis yra 
kitataučių susidomėjimas tais raš 
tais ir spalvomis.

O moterys per savo organiza
cijas, arbatėles galėtų organizuo
tai mezgli raštuotus mezginius. 
Dabar moterų rateliams yra daug 
galvosūkio iš kur parodoms paini 
Ii — paskolinti eksponatų, o jei
gu lietuvaitės vėl megztų — tai 
parodose tik galėtume pasigėrė
ti jų gražiais darbais.

M a n prisimena iš Lietuvos 
darbščiosios klaipėdietės, ypač 
gražiausiais savo mezginiais. Jų 
mezginiai buvo tiek skoningų 
raštų, kad tada užsieniuose ren
giant parodas, kitataučiai varžy
davosi įsigyti ar nufotografuoti 
jų darbus.

Vokiečiai savo liaudies meno 
leidiniuose, prieš ll-ųjį pasaulinį 
karų. (II. Th. Bossert “Volks- 
kunst in Europa") spausdindavo 
ir seną lietuvių Sodžiaus meną, 
mokėkime ir dabar tęsti jo tradi
cijas užjūriuose.

Mezgimas pats maloniausias 
rankdarbis. -Jis raminančiai vei
kia nervus, po įtempto darbo.

Gražūs raštai ir spalvos paskati
na kūrybai.

Mezgimui raštai labai lengva 
parinkti ir juos vis įvairinti. Be- 
mezgant nieko nėra malonesnio, 
kaip pinti naujus marginius ir 
savitai derinti spalvas. Sumanios 
ii estetinį skonį turinčios mezgė
jos gali numegzti neišpasakyto 
grožio mezginius. Patys sunkiau
si tai pirmieji mezgimo žingsniai 
kol nugalimos išmokimo ir įgudi
mo kliūtys, o vėliau taip patogu 
ir lengva megzti keliaujant auto
busu, tramvajum ar sėdint auto
mobilyje. Mezginiai tinka megz
ti visuomet ir visur. Atostogau
jant pats maloniausias ir ramiau
sias darbas prie raštuotų mezgi
nių. Skandinavijos kraštuose, Au 
Sirijoje ir Vokietijoje visos mote
rys mezga.

Amerikoje ir Kanadoje siūlų ir 
spalvų stoka nusiskųsti negalima, 
lik trūksta pasiryžimo mezgimo 
darbui.

Raštuoti mezginiai, kaip pirš
tinės, šalikai, megztiniai geriau
sia dovana saviems ir artimie
siems.

Tad nuo šiandien vėl pradėki
me megzti, pripildykime raštuo
tais mezginiais ištuštėjusias krai 
rio skrynias, iš kurių lengva pa
imti ir gražiausius atrinkti paro
doms ir duokime progos jaunajai 
kartai ugdyti lietuvių tautodailę.

A. Tamošaitienė
"Moteris” s-

Si gražioji lietuvaitė, taisyklingai -pasipuožusi tauti
niais rūbais, yra žinomoji Lietuvos Valstybės Ope< 
ros solistė ET.--'JA KARDELIENĖ. Dabar gyvenda
ma Kanadoje, ji koncertuoja Kanados ir JAV lietu- 
vią svarbesniuose parengimuose ir savo konservatori
joje naujas dainos meno žvaigždes ruožia. Jos vyras, 
žurnalistas Jonas Kardelis, redaguoja "Nepriklausomų 
Lietuvų", 7722 George Str., Vili e La Salle, Montreal

Dr. V. Sruogienė.

LIETUVOS DIPLOMATIJA SENOVĖJE
DIDŽIOSIOS LIETUVOS KUNIGAIKŠTYSTĖS IR MASKVOS 

PASIUNTINYBĖS 16 IR 17 AMŽIAIS
(Pradžia 1034 num.)

Kai pasiuntiniai jau pasiruošė 
įvažiuoti j caro sostinę, pasirodė 
du bajorai, pranešdami, kad ca
ías jų laukia. Pirmiausia trau
kė vežimai su daiktais, dvariš
kiais ir tarnais, už jų ristais žir
gais jojo trimitininkai raudonai 
auksu apvedžiotais drabužiais ir 
linksmai trimitavo, paskiau 60 
raudonai aprengtų dragūnų, to
liau pasiuntinių karietos, viena 
iš jų paauksuota ir pakinkyta še
šetą arklių su didelėmis strauso 
plunksnų kuokštėmis ant galvų: 
po jų — šimtas jaunų raitų dva
riškių. vėl trimitininkai, garsi
nantieji augštų svečių atvykimu. 
Pasiuntinių karietą lydėjo dvyli
ka tarnų “haidukų” 24 dvariš
kiai purpuru ir auksu pasipuošę, 
visi puikiais turtingos aprangos 
žirgais. Pabaigoje dar važiavo tar 
nni ir gale sekė dragūnų vėliava.

Atstovus pasitiko trys maskvė- 
nų raitelių būriai ir caro bajorai. 
Teko sustoti, nes maskoliai parei 
kalnvo kitokios eisenos tvarkos, 
negu mūsiškių buvo numatyta. 
Nusiųsta caro atsiklausti, bet at
sakymas atėjo tik po trijų valan 
dų: vienas lietuvis ir lenkas pa
siuntinys turėjo eiti tarp dviejų

maskvėnų, o toliau—vienas mask 
venas tarp dviejų mūsiškių.

Pasiuntiniai apsigyveno jiems 
paskirtuose namuose, kurių lan
gai buvo apsaugoti stipriomis ge 
tezinėmis grotomis.

Audiencija pas carą įvyko tik 
po geros savaitės. Pasiuntinius 
nuvežti j rūmus atvyko caro ka
rietos, raudonos, baltais žirgais 
pakinkytos, ir viena, kurioje va 
žiavo turtingai pasipuošę caro 
bajorai. Svečiai buvo pasveikin
ti ir paprašyti pas carą. Po dau 
gelio ceremonijų pasiuntiniai bu
vo įvesti j salę, kur soste sėdėjo 
18 metų amžiaus caras Fiodoras 
Aleksiejevičius. Jis laikėsi labai 
rimtai, turėjo vainiką ant galvos 
ir rankoje skeptrą. Jį supo ketu
ri alebardininkai ir apie 50 barz
dotų bajorų. Už carą kalbėjo 
maršalas kunigaikštis Dolgoru- 
kij. Tik audiencijos pradžioje 
pats caras rusiškai paklausė:

—Kaip gyvuoja mūsų brolis 
Ivanas? — ir čia išvardijo mūsų 
valdovo Jono Sobieskio titulus.

Į tai atsakė Čartoriskis:
—Jums, broliui, iš Dievo ma

lonės Didžiajam Hospodarui, ca
rui ir Didžiąjam Kunigaikščiui 
Fiodorui Aleksiejevičiui, Didžios 
Rusijos Viešpačiui ir daugelio ry

tų bei vakarų žemių Tėvui ir 
Valdovui. Įpėdiniui, Hospodarui 
ir savininkui, Jūsų caro Didybei 
—r Lenkijos karalius ir Didysis 
Lietuvos Kunigaikštis lenkiasi ir 
apie Jūsų Didenybės sveikatą lie 
pía klausti.

'Po Čartoriskio kalbėjo Sapie
ga. paskiau pasiuntinybės sekre
torius Komaras, (‘aras davė ženk 
lą. kad pasiuntiniai atsisėstų. 
Tada Čartoriskis įteikė carui do
vanas. Fiodoras Aleksiejevičius 
pareiškė, kad tą dieną yra pa
ruoštos pasiuntiniams vaišės. Tuo 
audiencija pasibaigė.

Po banketo ir trijų dienų poil
sio prasidėjo derybos, apie ku
rias Čartoriskis vėliau sakė, kad 
buvusios tokios sunkios, jog leng 
viau būtų buvę kalbėtis su tur
kais ar totoriais. Pagaliau susi
tarta naudingomis Lietuvai sąly
gomis: taika užtikrinta iki 1693 
m., Veližas, Siebiežas su Neveliu 
grįžo Lietuvai. 'Ilgai dar derėta
si, kol caras sutiko prisiekti pil
dysiąs sutartį.

'Kitą dieną pasiuntiniai atsis
veikino, ir caras įdavė dovanas 
Sobieskiui ir pasiuntiniams — 
puikius sabalų kailinius. Taip 
pat buvo įduoti maišai su auksu 
(2.000.000 auksinių) — atlygini
mo už rusų pasigrobtą Smolenską 
ir, kaip sakyta, “laikinai” pa
silaikytą Kijevą.-’)

Vien žvilgsnį metus j šiuos iš, 
likusius aprašymus ateina į gal
vą eilė paralėlių su mūsų dienų 
bolševikais. Taip pat galima pa
stebėti, kad šių laikų Kremliaus

Kalėdų švenčių ir Naujų 1956 
Metų proga sveikiname visai ma
lonias “Moteris ir Pasaulis” sky
riaus skaitytojas ir bendradarbes. 
Lai Metai Naujieji atneša naują 
laimę kiekvienai lietuvaitei!

“Moteris ir Pasaulis” Red.

TYRA MERGELĖS MEILĖ
'Mūsų liaudies, dainose gražiau 

šiai išreiškiama tai mergelės mei
lė. Tik paskaitykite sekančias 
eilutes:

Aš ir pražiūrėjau
Viešąjį kelelį.
Rožės pražydėjo, o tavęs nėra...
Bet žinau, kad grįši
Į rūtų darželį
Ir mane lankysi širdimi tyra...
Tada aš priskinsiu
Daug baltų lelijų
Kurios skaisčiai žydi
Tik prie vandenų
Tada sužinosi kaip tave mylėjau 
Ir dėl ko darželį 
Gyniau nuo šalnų!

MOLLY 0WEN ATS:
APIE TREMTINIŲ VAIKUS
“Rosierueian Digest", nesekta 

rinio Rosierueian Ordeno leidžia
mas žurnalas: Rosierueian Park, 
San José, California, USA., pa
plitęs visose civilizuotose tauto
se, skiriamas moksliniams tyri
mams ir praktiškam pritaikymui 
gyvenime gamtinių ir dvasinių 
teisių, balandžio mėnesio, 1955 
metų laidoje talpina šešių pusla
pių buvusios IRO Centro virši
ninkės Molly Ovven atsiminimus 
■š Butzbach, US zonos, Vokieti- 
joje.

Atsiminimai pradedami skais
čios Jatvaitės Zelnia Strautins 
vardu, kurią giminės atsiėmė į 
JAV. Paskui seka lietuvis naš
laitis Algirdas Samatauskas, ku
riam nusilpęs sveikatos stovis ne 
leido emigruoti. Aprašomos Mi
roslavo Krėsk ,10 metų amžiaus 
kroato svajonės apie jį įsisūniju
sį avių ūkio savininką Naujoje 
Zelandijoje. Kuomet Marija Bak 
bandė išsivežti Australijon tos 
pačios pavardės našlaitį lenką, 
jai to padaryti, be formalaus įsi
kūnijimo neleido administracija, 
‘kadangi gydytojo pareiškimas 
bylojo, kad Marija Bak niekuo
met nėra turėjusi kūdikio”.
. Plačiai rašomą apie pabėgėlių 
išradingumus iri*dokumentų pri
taikymus, kad tik pasprukti iš 
karo sugriautos Europos.

Jaudinanti scena vyksta prie 
čekoslovakės motinos mirties pa
talo, kuomet atvedama IRO su
rastoji jos dukrelė, Halina Derks: 
Kelitj savaičių atskirta nuo savo 
motinos, nacių auginta kaip bū
sima vokietė, tik per vertėją su
sikalba su savo mirštančia moti
na. Penkių metų Halina išveža
ma Australijon. Nacių išžudytos 
Vengrijos daktaro Weissman sū
nelis Jokūbas žydų organizacijų 
išsiunčiamas Izraeliu.

Prancūziją okupavus naciams, 
Therese du Monde liko karo naš
lė. Jauna motina nacių pagrob
ta. Dirbo amunicijos fabrike. 
Voltui ji iki šiol jieško savo dūk 
relės Jackie, kurios nematė- jau 
keliolika metų. E. R.

šeimininkų psichologija maža te
siskiria nuo 16—17 amž. maskvė- 
ny galvosenos. Ir vieniems, ir ki 
tiems taikytini žodžiai apie Ati- 
la, kad tai — azijatas, kuris bė
ga ir lankstosi prieš jėgą, o drą
siai puola tik silpnesnį už' save 
priešą.

') Dr. A. Šapoka, Savarankiš
ka Lietuvos politika po Liu 
blino Unijos. Židinys, 1937. 
A. Gorski, Cnoty i wady.

•0 L. Starczewski, Možnowlad- 
ztwo polskie 16—17 w.

<) A. Slivinski Stefan Batory. 
í) V. Smolenskis, Lenkijos Is

torija.
.•) F. Koneczny, Historja Rosji.

(“Karys").
r. (Pabaiga)

Neįtikėtinas dalykas
Nebejaunas viengungis pasako

ja jaunai merginai:
—Jeigu, brangioji panele, tap

tum mano žmona, tai aš tave ant 
rankų nešiočiau.

—Ar tamsta esi toks stiprus? 
I; —Taip, panele, tunu keturių 
arklių jėgą.

—Niekad nebūčiau įtikėjus ... 
Į vieną arklį, tai tamsta ištikro 
panašus...

Prisiminė
žmona: —Ką tu vis geri tą 

dų be saiko ... turėtum prisi
minti ir apie savo sveikatą.

Vyras: —Teisybę sakai, sene. 
?nigi “j sveikatą”!

KASDIENINIAI REIKALAI
nmimuniuiiniiiíiiiniHnuífwnnTtnninniiiitnütinjimiiimutiintninnnnui!
M. GLEMŽAITĖS KNYGA — 

TAUTINIAI DRABUŽIAI

Okup. Lietuvoje išleista iš spau 
dos M. Glemžaitės knyga “Lietu
vių tautiniai drabužiai”; turi 208 
puslapius, gausiai iliustruota. Pi r 
imije dalyje pateikiami lietuvių 
senovės liaudies drabužių pavyz
džiai ir įdėtas jų aprašymas, an
troje dalyje apibūdinti šių dienų 
atskirų sričių tautiniai drabužiai. 
Duoti įvairūs žemaičių, aukštai
čių, zanavykų, kapsų, dzūkų, 
klaipėdiečių drabužių, galvos ap
dangalų bei audinių pavyzdžiai. 
Įdėta ir trumpa istorinė liaudies 
drabužių apžvalga.

'Rosita Katinaitė,
grožio konkursų laimėtoja ir 
moterų grožio saliono savininkė, 
nepaisant jos jauno, vos 20 pava
sarių amžiaus. (.Jos tėvelių na
muose įvykusių sukaktuvinių iš
kilmių aprašymas telpa šiame 

A LB”. N r.)

DAUG ANGLŲ BĖGA NUO 
ANGLIŲ

Anglų parlamente kilo debatai 
apie tai, ką daryti su 40,000 vy
rų, kurie pabėgo nuo savo žmo
nų. Atstovas Norman Dodds, dar 
biėtis, pareikalavo, kad vidaus 
reikalų minis te ris įsakytų polici
jai iškabinėti visur tokių vyrų 
paveikslus ir traktuoti juos kai
po nusikaltėlius.

Kiti atstovai pasipriešino to
kiam griežtam žingsniui, nes, pa
sak jų, ne visi vyrai pabėgo nuo 
žmonų be jokios priežasties. S.

—Elena Dauguvietytė Kuda
bienė vadovauja ir režisuoja “Au 
būrui” Kanadoje. Sykiu su ja 
vaidina V. ’Panavaitė, P. Racevi- 
čienė, K. Meškauskienė, L. Štur- 
maitytė, N. Stanaitytė. k. Gra
bauskaitė ir aktoriai vyrai. Sta
to P. Vaičiūno. Čiurlionienės, Pu- 
’ino ir kitų rašytojų veikalus.

—Alicė Salaveičikiūtė-Stepona- 
vičienė (Stephens) gavo daug pa
sveikinimų Chicagoje. jos vado
vaujamo Amerikoje gimusių lie
tuvaičių puikaus dainų meno an
samblio 15 metų veiklos sukak
ties proga.

APIE DIEVUS IR ŽMONES

Antano Matelionio knygoje 
“Apie Dievus ir Žmonės” surink
ta visa eilė popiežių padarytų iš
radimų bei įvedimų, kurių didžiu 
ma keičiasi arba mažai kieno prak 
tikuojama, prisitaikant prie žmo
nijos padarytos pažangos. Štai tie 
dvasiškijos išradimai:

1. Išrasti angelai danguje ir 
įsakyta juos garbinti 360 metais.

2. Kalėdos arba nustatyta Kris 
taus -gimimo diena, gruodžio 25, 
išrasta 370 metais.

3. Panelė Švenčiausia pripažin
ta Dievo motina 481 metais.

4. Šventinimas pelenų arba, 
kaip Lietuvoje vadina papielčius, 
išrastas 439 metais.

5. Popiežiaus sostą įsitaisė po
piežius Vigilius 539 metais.

6. Gavėnia arba 40 dienų pas
iukas įvesta 547 metais.

7. Maldų valandos prie panelės 
Marijos įvestos 593 metais.

8. Bažnyčiose apeigos lotynų 
kalboje įvesta 600 metais.

9. Išrasti kryžiai ir įsakyta 
juos garbinti 680 metais.

10. Iš paprasto vandens prade 
ta daryti “šventą0 Vandenį 682 
metais.

11. Popiežiaus kojas bučiuoti 
išrasta 708 metala.

12. 'Melstis prie šventų paveiks 
lų išrasta 782 metais.

13. Kryžiaus dienas išrado po
piežius Ikonas III 801 metais.

DAKTARĖS J. DEVEIKIS 
PAREIŠKIMAI

Dr. J. Deveikė, istorikė, ų 
L. B.” bendradarbė, smerkdam 
lenkų pretenzijas į mūsų Vilnii 
parašė istoriniais faktais pagrį 
<us laiškus Italijos komisijos ’ 
Tarpt. Istorijos Mokslų Kongu 
no primininkui prof. Ferr&bino ¡ 
prelatui Meištavičiui, atstovavi 
iriam lenkų istorikus tremty. I) 
J. Deveikė dalyvavo tame mok¡ 
liniukų kongrese Romoj, skait 
paskaitą, dalyvavo diskusijose] 
pasipiktinusi profesoriaus ir pu 
lato šlykščia taktika prieš lietu 
vių tautą, jiems išdėstė padėtie 
tikrovę.

Kaip gaila, kad tokio dideli 
mąsto mokslininkė, kaip Dr. .1 
Deveikė-Navakienė vien dėl h š
stokos negali iš Paryžiaus nuvv 
ti j kitus tarptautinius kongie 
sus. Ji sava iniciatyva geriau ap 
gina Lietuvos reikalus, negu <lai 
gelis algas ir kelionių išlaidą 
gaunančių asmenų, aplinkybių <1 
ka likusių Lietuvos tarnyboje 
besibičiuliaujančių su prelatai 
Meištavičiais ir darančių “įneš 
kos patarnavimą” mūsų kovos u 
laisvę reikalui.

Aguona Pagiri
—Salomėja Narkeliūnaitė yn 

populiari Jungtinių Tautų Orna 
nizneijoje New Yorke, kaipo Iii 
tuvių spaudos korespondentė. Lii 
tuvis JAV karo veteranas P. (iii
diškis -IT rūmuose dirba kaip 
policininkas. '*

—Vilniuje laiškanešių darių 
didžiumoje, dirba moterys ir mei 
ginos. Autobusų konduktorė 
taip pat, daugumoje, moterys.

—Sesutės Ingrida ir Astritia S 
daravii'iūtės, iš Kolumbijoj’šu ti 
vais persikėlusias ’Kanadonk kai 
po akordeonistės dalyvaujami..! 
ir kitų lietuvių organizacijų pa 
rengimų programų pildime.?

—Giba Butkutė Čekauskiene 
dainuoja kaipo solistė Monirea 
lio lietuvių parengimuose. ,Jj nu 
kosi operos solistės E. Kardelis 
nės vadovaujamoje konseryhtoii 
joje- _ . . K

¿LATVIŲ PR0FESORIAŲ6 
STUDIJOS KONCERTAS

Prof. Ęrglis-Smalcovt bšfletc 
studijos mokinių koncertas įvyki 
pirmadienį, gruodžio 19, 1955,20 
vai., gatvėje San Martin 120, Ė 
Palomar mieste. Bilietai po $13 
gaunami prie įėjimo.

Ai studija įsikūrė Buenos Ai
res Lietuvių Klūbe. Dabar turi 
keletą skyrių. Mokinių tarpe dau 
giausia Latvijos tremtinių vai 
kų. Yra ir lietuviukų. Gruodžio 
19 pirmą kartą scenoje pasini 
dys Laimutė Balčiūnaitė, Anta 
no Balčiūno duktė.

Irena Balčiūnaitė
—Antonia Neniškytė, šiemet 

baigusi farmakologiją Buenos Ai 
res universiteto medicinos fakul 
tete, praktikuojasi didžiulėje vai' 
tinėje prie Callao ir Lavalle. Vė
liau pp. Neniškiai savo vientur 
tei dukrai pastatys didelį namą 
aptiekos įrengimui.

14. Kad panelė Marija j a n 
danguje “sužinota” 813 metai>.

15. Kunigams uždrausta vesti 
1000 metais.

16. čyščius arba sielų skalbyk 
la išrastas 600 metais.

17. Bažnyčios priešų prakeiki
mą išrado popiežius Grigalius 
V'II 1077 metais.

18. Jubiliejūšai arba už pini
gus visų griekų atleidimai išrasti 
1095 metais.

19. Ausinė išpažintis išrasta 
1216 metais.

20. Komunija, Jėzaus kūnas ir 
kraujas vienoje plotkelėje, išras
ta 1263 metais.

21. Relikvijas arba vadinami) 
šventųjų palaikų garbinimą įve
dė 1563 metais.

22. Moterystę, kunigystę ir dir 
inavonę padarė šventais saki li
mentais popiežius Pijus IV-tasis 
1563 metais.

23. Nekaltas prasidėjimas pa
nelės Marijos išrastas 1584 me
tais.

24. Pats save neklaidingu pu J 
ciaré popiežius Pijus IX-tasis 
1870 metais.
Dievo sutvertame pasaulyje žmo

nės visokių gudrybių pristeigė.

ROSITA KATINAITĖ
Moten) grožio s n 11 o a n s 
Moderniška sukūrmėbn 
'permanentes' , k i r pyk h.

■ l • « • ? > .'

17 d® Octubre 2993—Bs.Aire«
T. E. 55 - 0158

Gerbiamieji Skaitytojai Sekite Pavizdi Laiku Apsimokančiųjų Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti
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IRBA SAVO ĮSTAIGOSE 
IR VISUOMENEI

PERMAŽAI ŽMONIŲ BUVO 
GRAŽIAME KONCERTE

Kada anglas atvyksta Argenti- 
s sostinėn apsigyventi, jis pa
imsią : Kiek draugijų ir klūbų 
ri miglai? Gavęs atsakymų, kad 
nt keturias, j visas įsirašo na-

(1 ruskis atvykęs spjaudo ant 
sko, kas yra sukurta, viską nie 
na ir kiekvienas vis naujas 
cria ...
Mūsų Beris.se yra lietuvių, ku- 
• priklauso abiem» pašaipinėms 
augijonis: “Nemunui” ir “Min 
mgui”. Atskirai yra “Gyvojo 
ižančiaus” grupė ir “Laisvosios 
etuvos" kuopelė.. (Pastarieji 
aukis “laisvo n” Lietuvon), 
pudrai kalbant, Berisso lietu
kai nuolat progresuoja. O visuo 
[lis progresas pasidaro tuomet, 
loniet atskiri asmenys tampa 
[agresyviais žmonėmis.
.Čia noriu paminėti “Nemuno” 
•augijos veikėjus, kurie turi sa 
i namus, barus ir restoranus, 
■t randa laiko ir draugijai pa
ti. Štai:
Viktoras Pavilionis, baro-resto- 
no savininkas, c. Nueva York 
(i!), Berisso, netik asmeniškai 
dyvauja “Nemuno”- veikime, 
■t jis šiai draugijai paaukavo 
500.
Bronius Baltušis, c. Nueva York 
i08, Berisso, dažnai palikęs res- 
iranc poną Žuinbakį, eina drau- 
jon, kur veikia jo žmona, gim- 
rziją baigusi ir valdininkaujan 
duktė Vandą ir 14 metų am- 

aus (ir 2 metrų aukštumo) su
lis moksleivis Edvardas.
Brigita ir Antanas Braziūnai, 

trinti puikiai įrengtą biznį prie- 
iis “Barrio Obrero”, bei Leipai 
no Rio de Janeiro randa laiko 
pikti visuomenei. Ponia Brigita 
ra žinoma paskaitininke.
Ainoris turi biznį La Platoj, o 

onas Miliauskas Berisso gatvėje 
lalia 1354. Visi spėja aprūpin- 
i savo klijentus ir draugijoje pa 
uvoti. S. Dambauka.

Kultūrinis kolonijos lygis yra 
sprendžiamas iš to, kokis jos na
rių skaičius dalyvauja kultūri
niuose parengimuose. .

«tai *SLA Dr. V. Kudirkos vai
do salione šeštadienį, gruodžio 3. 
1955, koncertavo “Aitvarai” ir 
"Birutietės”. Buvo žavėtina pro
grama, bet vos pusė kėdžių buvo 
užsėsta. Gaila, labai gaila, kad 
mūsų garsiakalbiai tik taip įver
tina kultūringo jaunimo pastan
gas !

Broliai Algimantas ir Vytau
tas Rastauskai, Vytautas Cibavi- 
čius ir Antanas Slančiauskas pa
tiekė lietuviškų dainų koncertą. 
Solo ir duetais italų operų ari
jas pildė originalėj kalboj. Pia
nu lydėjo panelė Eugenija Čikš- 
taitė. Jie, kaip lygiai Aldonos 
Galeekaitės Černiauskienės vado
vaujamas “Birutiečių” tautinių 
šokių ansamblis, R. Runimo pri
tariamas akordeonu, yra jaunos 
meno pajėgos. Bet visi jie dirba 
rimtai, teikia tautinio ir meni
nio susižavėjimo jausmo.

Gerbiamieji ‘veteranai P. E. 
Krapovickai koncertai! atvyko 
net iš Villa Crespo. Bendrai, pub 
4ika buvo rinktinė, gražiai įverti
nusi jaunus menininkus, bet gai
la, kad taip mažai jos buvo. SLA 
parke matėsi vos du automobi
liai: G. Pacų ir J. Čikštų. O į 
paprastą pikniką suvažiuoja po 
keletą desėtkų.

- Vacys Lanietis.

IŠKILMĖS FELIKSO DAUKO 
NAMUOSE

_ ]

Bent 80 kviestų svečių dalyva- , 
vo p. Felikso Daviko 57 metų am
žiaus sukakties minėjime 11. XII. 
1955, Monte Chingólo. Keturioli
ka žemės sklypų, gražiai aptver
ta, apsodinta vaismedžiais ir dar 
žovėmis, o viduryje didelis pp. 
Daukų gyvenamasis namas. Po 
ąžuolais ir vynuogėmis paruošti 
stalai visą dieną buvo apkrauna
mi tvarkingai suprogramuotais • 
skanėsiais. Skambėjo Ilgiausių 
Metų; svečiai kėlė vaišingą šei
mininką ir ponią Kleinentiną Va- 
lentelytę Daukienę. Jubiliejuje 
dalyvavo:

Pp. Daukų žentas S. Kovalčiu- 
kas su Šeima, uošviai E. Koval- 
čiukai, Napolis ir Juozas Katinai 
su šeimomis, V. Januškevičiai, A. 
Trimoniai, I. Stukai su šeima, A. 
Plesterninkai, Vicente Zhekazi.au 
žmona, A. Tubiai, K. Keršuliai, 
K. Laužikai, L. Navikai su duk
ra. G. Pacai, R. Zezliniai, Adria
no, Havenstein, Brignole, Tūlio, 
Perriers, Bonato, Monte, Gómez, 
Kazimieras Vaitekūnas, “ALB”. 
red. K. Norkus ir kiti vaišingų 
pp. Daukų draugai. Sukaktuvi
ninkas gavo dovanų. Vaišės užsi
tęsė iki vėlumos. R. K.

SOFIJĄ M. RYŠKIENĘ 
PALAIDOJUS

Po trijų mėnesių sirgimo, gruo 
džio 9, 1955, min* Sofija M. Ryš
kiem*, 45 m. amžinus ir sekančią 
dieną tapo gražiai palaidota ka
puose Espelleta.

Vėliom* Argentinon buvo atvy
kusi 1934 m. iš Kurklių v. Ar
gentinoje liko liūdintis vyras, Izi 
dorins Ryškus, dvi dukrelės, So
nia 12 metų ir Alicia 6 metų. 
Taipgi liko sesuo, Elena Rutkaus 
kienė. Velionės šeima gyvena gat 
veje Saraza 156, Quilines, GR.

Velionės vyras su dukromis 
našlaitėmis dėkoja visiems lai 
dotuvių dalyviams, o ypatingai 
gerbiamoms tautietėms V. driske 
vicieuei, O.‘Mirskienei, M. Žvina- 
kienei. I*’. Mockienei, T. Bučienei, 
A. Baltuškienei. M. Palionienei 
ir kitoms už ligonės slaugymą.

Izd. Ryškus.

veltui. Be liūdinčios žmonos ir 
dukrelės, Argentinoje liko Petro 
brolis Povilas Gudonis su šeima, 
švogeris Petras Vitkus su šeima 
ir pusseserė Elzbieta Čepulionis.

Lapkričio 27, laidojant Sarau- 
di kapuose, Petro karstas skendo 
gyvų gėlių vainikuose, kuriuos 
prisiuntė žmona Bronislava ir 
duktė Naumytė, brolis Povilas 
Gudonis su šeima, Kl. Jurgelaitis 
su šeima ir kt.

Veronikos Verčinskienės inicia
tyva palaidojimo išlaidų padengi 
nuli aukova:

Vincas Biknius 4$ 200. Jonas 
Mežinskis $ 150. 'Po $ 100: K. Ma 
tukaitis, J. Adomonis, Andr. Mu- 
liamtkas, Pr. ūsiukas, Anie. Ūsai 
lis ir Jonas Jurgelaitis. Po $50: 
St. Verčinskas, P. Petkus, St. Bai 
kauskas, J. Petraitis, Al. Galvius,
J. Lukošius ir 1. Vaitelis. Juozas 
Monkevičius $40. J. Selmeris ir
K. Stanys po $ 30. Po $ 20: J. 
Boruta, G. Latvėnas, St. Černiaus 
kas, B. Belinskas, J. Činskls, P. 
Grižas, K. Briskis, V. Gudas, J. 
Šurnskis, Juozas Jurgelaitis ir Kos 
tas Pilypas. Po 10: St. Sviders- 
kas, P. G., J. K., St. Morkūnas 
ir St. Vizbutas. E. E. ir Svidcrs- 
kienė po $ 5.

l'ž materialę paramą ir mora
lę užuojautą dėkoju giminėms ir 
visiems geraširdžiams tautiečiams.

B V. Gudonienė.

Mokėjo kelioliką kalbų. Europos 
universitetų atstovų suvažiavime, 
jis. kaipo VD universiteto atsto
vas, buvo generaliniu suvažiavi
mo sekretorium. Kaune jis buvo 
labai populiarus. Lietuvių kalbą 
puikiai išmoko |>er 3 mėnesius.

—Dr. PRANAS GELAŽIUS, 
Biržų apskr. vet. gyd. ir buvęs 
Lietuvos premjeras adv. ANTA- 
NAS MERKYS esą mirę Sibire.

(Eite).

DAGIENĖ TRAGIŠKAI MIRĖ 
NUVYKUS LIETUVON

Iš Argentinos Dagiai su vienu 
sūnum išvyko Lietuvon, o kitas 
sūnus liko Argentinoje.

Dabar gauta žinių, kad iš Ar
gentinos parvykusi Lietuvon Da
gienė tuoj mirė. Esą ji kūrė iš 
Argentinos nusivežtą primusą, 
kuriam sprogus užsidegė jos rū
bai ir nelaimingoji žuvo lipesnų 
kančiose pereitų mėnesį.

TEXTIL BRAŽĖNAS
Audžia ir parduoda urmo kai
nomis siuvykloms ir krautu

vėms visų rūšių klijonkes 
(“entre telas”) 
TUCUMAN 3718

MONTE- CHINGOLO

NEMUNO” DRAUGIJOS 
VEIKLA

Dáfeí valandos

“■Nemuno” 'Draugijos bibliote- 
n ir bufetas atidaryta kasdien 
uo 16 iki 24 valandai, c. Mon- 
* video 1578, Berisso, GR.
Visi nariai maloniai kviečiami 

ent porą kartų savaitėje aplan- 
yti savo draugiją, kurios pikui- 
ii datos ir kitos vidaus veikimo 
aujienos išrašytos ant specialčs 
*ntos.

Veteranai bankete
šeimyniški asado pietūs “Neimi 

e" 20. XI. 55 puikiai pavyko. 
!erb. 'Pranas Dulkė su ponia ir 
. Urutia pasidarbavo prie kepi
ni. Malonu buvo matyti, kad su 
mnaja karta sykiu pietavo šios 
raugijos kūrėjai-veteranai: P. 
lavėnas, A. Pakulniai, P. Dalin- 
a, P. Šatleniai, T. Žebrauskas, 
‘r. Ivoškevičiai ir kt. Svečių bu 
o virš 50.
Nelaukite specialių kvietimų; 

įtikėjote išauginti draugiją, pa- 
istenkite domėtis ir dalyvauti vi 
oje jos veikloje.

Povilas Mažuolis, “Nemuno” 
ieepirmininkas, ligoninės Jeepo 
a po sunkiai sužeistas 10. XI. 55, 
mn vykstant dviračiu iš darbo, 
o paties Jeepo nugabentas Be- 
isso ligoninėn, iš kurios jau grj- 
» savo šeimos židinin. •

“Nemuno" Rep.

KRI8IUS BALIUKONIS 
RAŠO IS LIETUVOS

Krisius Baliukonis su Žmona 
Ia rija Tatulyte ir sūnum Anta- 
u padidino skaičų senų emigran 
i), išvykusių iš Argentinos rusų 
kupuoton Lietuvon.
Vykstant Sovietų parodai Bue 

os Aires mieste, Baliukonis įo- 
I» dirho kaipo durininkas. Savo 
raugui Jurgiui Stanaičiui jis pa 
ušė iš kelionės.
Baliukonis kelionės nepeikia ir 

¡kiši laimingai gyventi Lietuvo- 
p. Bus ¡domu gauti iš jo laiš
kas už poros metų. M. A.

K. E. GASEVIČIŲ ŪKYJE 
BUVO DAUG SVEČIŲ

Prie kilometro 29, pakeliui iš 
Buenos Aires į La Plaką, susikū
rė užmiestinė lietuvių kolonija. 
Toje srityje prieš daugelį metų 
įsteigė kultūrinį medelyną “Ža
lioji Giria” šiaulietis PovilasŠle- 
paitis. Paskui ten labai gražią už 
miestinę rezidenciją įsikūrė Kaži 
mieras GaseviČius su šeima, A. 
Meškūnai, A. Barzdžiai, Petrai
čiai, Matuliai-Černiai. Priešais pa- 
ūtaruosus dabar puikią užmiesti
nę nuosavybę nusipirko Inž. Jo
ti a«'Čekanauskas su* šeimai ~

Ponų (Jasevičių nuosavybė tur K 
tinga vaismedžiais, gražiai sutvar
kyta: turi puikų maudimosi ba
seiną. Daugelis pp. Gasevič.ių šei
mos draugų ten praleidžia sek
madienius; lietuviai skautai ten 
savo luažus kūrena.

Sekmadienį, gruodžioi 4, 1955, 
Argentinos Lietuvių 'Prekybinin
kų ir Pramonininkų Sąjunga ten 
surengė asado pietus ir pikniką. 
Suvažiavo keli desėtkai lengvų ma 
šinų ir autų-sunkvežimių. Po 
.skanių pietų, svečiai vaišinosi alų 1 
čiu iš bačkų. Jaunimas plaukio- j 
jo krištoliniai švaraus vandens , 
baseine ir žaidė skaisčios saulės 
spinduliuose.

Pavakare apžiūrėjome gretimą 
vietinių metalo fabrikantų 2 hek 1 
tarų ūkį su vila, taipgi gražiai 
įrengtą. Tas. ūkis parduodamas. . 
ALPPS planuoja jj nupirkti, jei- . 
gu susidarys reikalingo kapitalo. ‘ 
(•Mat kita lietuvių verslininkų 
grupė jau nupirko piknikams nuo į 
savybę prie Bernalio).

Kaip matome, lietuviai perka ' 
nuosavybes pavieniai ir kolekty
viai. Sveikintinas reiškinys. Vie- t 
nok, kaipo lietuviai neužmiršk)- , 
me, kad Dr. J. Basanavičiaus vai
do Argentinos Lietuvių Centras . 
ir Dr. V. Kudirkos vardo Susi- ; 
vienijimas Lietuvių Argentinoje 
su savo visuomeninėmis nuosavy- . 
bėmis laukia stiprios visuomeni
nės talkos pirmoje eilėje. Pirmiau 
šia papuoškime Kudirkos ir Ba
sanavičiaus vardo nuosavybes, o 
paskui pirkime kad ir visą Bue
nos Aires provinciją!

P. Barauskas.

CINZANOKį

AMERICANO

C1NZANO

Bendradarbiai, nepraleiskite lie
tuvių gyvenimo |vykių! Iš visur 

rašykite “A. L. BALSUI*’l

•VIKTORAS KATILIUS
Medžio darbų skulptūrų 

dirbtuvės snv.
Cervantes 3645 — Bs. Airea

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI 
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE 

Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuoja 
JUOZAS ANDZIULIS

Cal)® 36 entre 4 y B
SANTA MMBTTA
Aitaa'iMa Argsstiaa

Oral. Hornos 1830 
BUENOS AIRES 

TE. 21-2403

PERSKAITĖ ŽMONOS LAIŠKĄ 
IR MIRĖ

Antanas Chmiliauskas, 55 m. am 
žians. kilęs iš Naujamiesčio. Pa
nevėžio apskrities. Argentinon ai 
vyko 1929 metais, savo jaunesnio 
brolio. Jono Chiniliausko kvieti
mu. Kartu su broliu Jonu gyve
no e. Martinica 354. Rosario, kai
tų dirbo Swifte. Antanas niekuo 
met nesirgdavo.

Bet štai Antanas gauna laiška 
iš Lietuvos nuo savo žmonos Kat
rės Juknevičiūtės Chmiliauskie- 
nės ir nuo ištekėjusios dukters 
Kristinos. Susijaudina ir Įiasivai 
šina su draugais. Ant rytojaus 
pajunta skausmą kairiame šone 
ir krūtinėj. Nueina pas gydyto
ja. kuris prirašo vaistų nuo šir
dies. Kitą dieną, lapkričio 17. 
1955. mažai ką pietavęs restora
ne, išėjo gatvėn ir sugniužo. Lie
tuviai jį pakėlė, skubiai pašaukė 
gydytoją, kuris čia pat konstata
vo mirtį nuo širdies smūgio.

Brolio Jono lėšomis velionis 
gražiai palaidotas Villa Goberna
dor 
.¡ant 
liui 
nies 
nikais.

Lietuvoje liko vėlionies sesuo
. Ona, broliai Petras ir Mi^ąą Dunsko valsčiuje.

v visi sukūrę šeimas, o brolis Ka- ^gęs atlikti išėjimo

A. A. PETRAS GUDONIS, 
palaidotas iSarandí* kapuose 

27. XI. 1955.

GENEROLO T. DAUKANTO 
MALONIAM DĖMESIUI

Gal voz kapinėse, daly vau- 
skaitlingam lietuvių būre- 

ir papuošiant amžiną vėlio- 
poilsio vietą gyvų gėlių vai-

zys su šeima gyvena Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. Pnvž. A. Š.

Kunigų Marijonų “Laike” 
Tamsta, pone generole, paaiški
nai, kad pp. Padvalskis ir Šan- 
taras lietuvius įrašinėjo peronis- 
tų partijon Tamstos patarimu. Ir 
mes žinome, kad tą poziciją toje 
partijoje jiems perleidai Tamsta. 
Tegul taip ir pasilieka.

Kas dėl laikraščių, tai ir Tams
tai, pone generole, yra žinoma ge 
rai, kad vienas gaudavo daugiau 
oficialių skelbimų, kitas mažiau. 
Kurio didesnis tiražas, tas gauda
vo daugiau. O raidžių stambumas 
yra informavimo formos reikalas.

Dėl generolo ryšio su “FI0C” 
būtų galima daugiau pasakyti. 
Težino vien jį ten rekomendavu
sieji.

Būtų tikrai malonu, jeigu po
nas generolas būtų pasirodęs to- 
kis jautrus ir būtų išėjęs su atvi
ru laišku ten pat ir tuomet, kuo
met p. Mačernis ten išniekino 
masoną Basanavičių ir laisvama
nį Kudirką, didžiausius mūsų tau 
tos patriarchus. Bet generolas 
tylėjo. Na, o tylėjimas reiškia 
pritarimą.

Pasivertęs gimnazistu, ponas 
generolas sušunka “Chupame
dias"! Neisime istorijon, nors 
grąžinti epitetą reikia. O, tikru
moje, visiškai neįdomu, kas, ką 
ir kam ten klebonijoje “chupa".

Ir bendrai, pone, generole, keis
ti* i atrodo Jūsų pastangos, kon
kuruoti su Maiklo Tėvu.

K. Norkus, “ALB. red. I

A. A. Antanas Chmiliauskas, 
palaidotas kapuose Galvez 

Rosario, 18. XI. 1955.

PRIE PETRO GUDONIO 
KAPO

“A. L. Balse" jau buvo rašyta, 
kad lapkričio 26. 1955, mirė Pet
ras Gudonis. Čia patiekiu plates
nį vėlionies nekrologą:

Velionis buvo gimęs Papušų 
kaime, Linkuvos v.. Šiaulių apsk. 
Argentinon atvyko 1927 m. ir 
1936 m. sukūrė šeimą su Bronis
lava Vii kiūto, kilusia iš Telšių. 
Velionis buvo ramaus budo, dir
bo metalurgijos fabrike, o laisvu 
laiku griežė orkestruose, daugiau 
šia lietuvių parengimuose. Dėka 
savo darbštumui, įsikūrė nuosavą 
namą gatvėje S. Plaul 4167. La
nús Geste. liet štai lapkričio II. 
1951 m. Petras susirgo nervų li
ga. Žmona ir dukrelė dėjo visas 
pastangas pagydyti, bet viskas

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų dnri) fabr. sav 
p’.«‘o—n<>« vėjo malūnams 

La Pini» 'M'ig — 4 da Jnnin

JUAN V, LIMBĄ 
2 a Santa Rosa 3565 

TE. 740-Ombú-3663 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konatrukcija ir pntaVymai.

JONAS TOMAŠIŪNAS, 
konstruktorini 

Nnnm statyba visokio stiliaus 
Ir “Chalets”. Pasiteiraukite. 
Pje. Alejandro Korn 4180, 

Buenos Aires.

BARAS RESTORANAS 
“ I d e a 1 "

* Pr. Mickevičius * Cta. 
A4.’Saenz 595 — Be. Aires.

ANT. LEVANAVIÚIUB
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Mczginyčia savitose namuose.
Vlnonių ir šilkinių mekstina-- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

TĖVŲ PADĖKA
Didžiausio smūgio paliesti, mū

sų vienturtei dukrelei mirus, reiš 
kiame padėką visiems lietuviams 
ir kitiems kaimynams už mora
lę ir materialę paramą neišpasa
kyto skausmo valandoje. Ypa
tingai dėkojame gerk. Jonui Ja
nusui su dukra, Broniui Viltra- 
kiui su šeima, velionės Ana Ma
rijos krikšto tėvams Klemensui 
ir Patronėlei Ružinskams, Anta
nui Ramonui su šeima ir visiems 
gerbiamiems tautiečiams skau
džioje nelaimėje mus užjautu- 
siems.

Em. ir Ona Jurėnai.

EVANGELIJOS TIESOS

MIRÉ A. LIUTKAUSKAS
Gruodžio 7. 1955, Buenos Ai

res provincijos mieste Villa Ba
llestee, po trijų mėnesių sirgimo, 
mirė Antanas Liutkauskas, apie 
60 m. amžiaus. Velionis buvo gi
męs Pįipsko valsčiuje. Mirė ne- 

> pensijon
formalumus.

Argentinoje didžiausiame nu
liūdime liko vėlionies žmona, gy
venanti savo namelyje, gatvėje 
Lavalle 1670 aukštumoje. Villa 
Ballestee. Pirmasis jos vyras yra 
miręs New Yorke. o 4 vaikai gy
vena Lietuvoje.

Vėlionies žmona apmokėjo vi
sas palaidojimo išlaidas, o drau
gai ir kaimynai papuošė vėlio
nies kapą gyvų gėlių vainikais 
San Martin kapuose. įteikdami 
našlei, Onai Liutkauskienei, liku
sius $675 paramos. Aukavo se
kančiai :

Po $50: VI. Karpavičius. K. 
Žaliukas. K. Burba, A. Skatikas. 
Martin (nuo V. Roel 838), Car
los Scllret. B. Gečys. Alf. Paišius. 
Juozas Lėkštutis ir Juozas Iveš
li us. Leonardas Ivoškus ir V. 
Sartanavičius po $40. Ona Ka
minskienė ir A. Mačiulaitis po 
$30. Po $25: Jonas Vainoras. M. 
Arias ir J. Arias. Po $20: V. Če- 
kaitis, Motiejūnas, Svaitis, J. Gri 
genis ir Zigmas Mikalauskas. Po 
$ 10: Jonas Benderius. Albinas 
Garnis. Juozas Marinus. Cheza 
Skatikas. Amalia R. de Albraud 
ir Felipe Bubien. Viso $875.— 
Vainikui sumokėta $200, Liku
sieji 675. įteikti našlei, už ku
riuos ji širdingai dėkoja aukoto
jams ir aukų rinkėjams.

A. Skatikas ir
V. Karpavičius.

—JONAS MARCIULEVIČIUS, 
kilęs iš Trakų apskrities, sulau
kęs 63 m. amžiaus, mirė 12. X. 
1955. Palaidotas Buenos Aires 
kapuose Chacarita.

—JONAS KIAUŠAS, Rosario 
priemiestyje Saladillo, mirė 15.

KĄ JĖZUS KRISTUS MOKINO? 
(Tęsinys)

Jėzus Kristus mokino kaip tu 
rime garbinti Dievų.

Kiekvienas žmogus turi patrau 
kimų j Dievą, ir nors jis pats kar 
tais to nejaučia ar nesupranta, 
tačiau atsidūręs kokiame nors pa 
’-'ojuje. nelaimėse, ligose ar ko
kioje baimėje, jis instinktyviai 
šaukiasi tada į Jj ir ieško Jo. Vi
sa tai reiškia, kad tas j Dievybę 
patraukimo jausmas žmoguje, yra 
prigimatas. arba, geriau pasa
kius. — paties Dievo jkvėptas.

Kaip žmogus turi patraukimą 
į Dievą, lygiai tokį pat patrauki
mą jis turi ir į Jo garbinimą; to
dėl Jėzus Kristus, gerai žinoda
mas šitą žmogaus savybę, savo 
moksle ir savo doktrynose, aplen 
kia paliepimą garbinti Dievą, bet 
eina tiesiog prie pamokinimo kaip 
reikia garbinti Jj.

Ištik rų jų. Dievo garbinimui žmo 
nės yra išgalvoję įvairių ritu ir 
ceremonijų, iš ko ir yra susida
rę tokia daugybė visokių skir
tingų religijų; tačiau Jėzus Kris
tus nurodo tiktai vienintelį būdą 
kaip turi būti garbinamas Die-

—PROF. JONAS VABALAS-
GUDAITIS mirė Vilniuje lapkri
čio 14, 1955.

-K. ANDRIJAITIS, senas Lie
tuvos Koinpu.rti.jos narys, mirė 
Lietuvoje lapkričio 25, 1955,

—DR. ELMER BALOGH, veng
rų kilmės, profesoriavęs Johanis- 
hurgo ir Vytauto Didžiojo uni
versitete Kaune, mirė Paryžiuje.
Lietuvoje jis dėstė romėnų teisę, kijuotos.

šv. Jono evangelijos 4-me per
skyrime, Jėzus Kristus, savo pa
sikalbėjime su “samaritone” taip 
sako: “Dievos yra dvasia, ir Jo 
garbintojams reikia garbinti Jį. 
dvasioje ir tiesoje.*’

Kada Jėzus Kristus kalbėjo 
šiuos žodžius. Judėjos žydai tuo 
laiku turėjo pasiskyrę sau Dievo 
garbinimo vietą Jeruzalėje, kur 
jie buvo padarę maldnamj, kuria 
me kunigai aukodavo Dievui au
kas už savo pačių ir žmonių nuo
dėmes: o Samarijos žydai turėjo 
pasiskyrę sau Dievo garbinimo 
vietą ant Garizim’o, kalno, esan
čio netoli Kikeni’o miesto, ant ku
rio jie taip pat Nehėmijaus lai
kais buvo pasidarę sau niekina
mi. kuris 127 m. prieš Krist, gim , 
Jono Mirkant* tapo sugriautas, 
'ačian dar ir Kristaus laikais jis 

• s tebesirinkdavo ant to paties 
knlm< melstis ir aukoti Dievui au
kas. Taip Judėjos, taip ir Sania- 
•ijos žydai, bent vienų kartą j 
motus turėdavo ntlankvti kiek- 
’ ienas savo paskirtąją Dievo gar
binimo vietą, kadangi tos Dievo 
garbinimo vietos buvo jų

Mozaikų
"LA NUEVA’ •

J. Viršila ir J SavfalrMI.
Fabr.: Raštinė Ir Parduotuvė
Bmmmt 741 Orlarte 8048 

ROULOGNE — SUR MER

(Bus daugiau)
Evangėlijns skelbimas 

kas nekmadicnt 16 vai 
Chhnho’-ipn 2070: SuM
(altura Cabildo 788). AveHanedx.

VISI LABAI MALONIAI KVIE
ČIAMI ATSILANKYTI!
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Gerbiamieji Skaitytojai, Sekite Pavizdj Laiku Apsimokančiųjų Prenumeratas. NeapsifflokėĮUiięms Negalime Siusti

Beris.se
Zhekazi.au
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NIKODEMAS LEIPUS

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T.E. 21-0265

Menu aš baltas Kalėdas, 
Tokias, kaip buvo mūs namuos.

[ Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba ūedns 
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■ UangaBo 192 — Temperie/ 
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PARENGIMAI
Lietuvių Klubas, Boedo 737 

(T. E. 97 —4444)
ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO 31, 

nuo 21 vai., tradicinis NAUJŲ 
METŲ sutikimas Lietuvių Klube, 
rengiamas visų pabaltiečių hend
ía).

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

o.

ASADO SUSIVIENIJIME
ŠĮ sekmadienį, 18. XII. 55 

lygiai 12 valandą
Av. San Martin 3171, Lanús
Tai paskutiniai SLA Asado pie

tūs šiemet.
Vyrams $10, moterims $5. 

Pavakare piknikas ir ŠOKIAI.
NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS 
SUSIVIENIJIME 31. XII. 55. 
Įsigykite bilietus banketui!

Kalėdų Senelis Lietuvių Centre, 
per Kalėdas (25. 12. 1955), 19 
valandą punktualiai dalins do

vanas; po išdalinimo dovanu, 
JAUNIMO ŠOKIAI.

►ra;
J? >

AKGINTINOS MBTOVIŲ BALSAS

VĖL GRAŽUS SEKMADIENIS 
LIETUVIŲ ^OENTRE

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centre — Ta
baré 6950, Buenos Aires, — 11. 
XII. 1955 vėl buvo lietuviškas 
sekmadienis, su maloniais sve
čiais iš arti ir toli.

Asado pietūs savaime labaiska 
nūs. o įgudusių kepėjų A. Vy
turio. P. Aglinsko, V. '(¡ronskio ir 
St. 'Kruklio i^ikiamai paruošus, 
buvo tikras pasigardžiavimas, tuo 
labiau, kad mėsą, salotas, vyną 
ir duoną į stalus nešė šventadie
niškai pasipuošusios LC jaunuo
lės ir jaunuoliai.

Darbavosi E. Deveikytė, L. 
švenčionytė, H. Burbaitė, A. Gru 
dzinskaitė, E. Bačkytė; D. Bra- 
žionis, C. Dėdela, V. Deveikis, P. 
Vaisieta, L. Aglinskas, J. Bačkis 
ir kt.

Jonas Pociūnas su giminėm, pa 
siruošę didelį stalą, pagerbė sa
vo viešnias iš JAV: Ponią Nasu- 
tavičienę su dukra studente Vil
mante, kuri fotografavo svečius 
Amerikos lietuvių spaudai.

Edvardas Jusys, metalo pramo 
nininkas iš Urugvajaus, buvo 
gerb. Kazimiero Deveiklo-Pipiro

100 LIETUVIŲ VYKST 
TARYBŲ LIETUVON

Iš Argentinos rusų okupuoton 
Lietuvon išvyko Dapkevičiai, Da
giui. Žilinskai ir Kakanis, Ja
nuška, Gavėnai, Matulevičiai, Za 
vistauskai ir dar keliolika lietu
vių šeimynų gavo okupantų lei
dimus važiuot gimtinėn be sugrį
žimo teisės. 4 lietuvių šeimynos 
vyksta iš Rosario.

Iš Brazilijos Tarybų Lietuvon 
išvyko A. Kynas, V. Šviesa, V. 
L. Sasnauskai ir dar keletas.

Iš Urugvajaus išvyko J. Don- 
kus. M. Janulionienė, B. Jurkevi 
čius, J. Kibirkštis, M. Tuinyla, 
K. Valionis ir A. Vaivutskai. .

Visi isvykusieji yra senos emi
gracijos laikų; nevažiuoja neivie 
nas pabėgėlis, nors visus juos 
įkiriai kviečia grįžti Michailovo 
komitetas. Jie, mat, jau valgę 
rojaus pyrago. Važiuoja tik tie, 
kurie jo nėra 
jiems apetito ir laimingos kelio
nės! B. Sakalas.

—Aleksandras Vaicekėnas pa
talpintas Policlínica Sarandi, s. 4, 
lova 8 antrame aukšte, ištirimui.

STILIZUOTAS IR M0DERNI6KAS

—Juozas Babušis su š e i m a , 
prieš keletą metų atvykęs iš Švei
carijos. apsigyveno puošniame 
Mar del Plata kurorte, (kur gy
vena jo švogeriai pp. Laurinavi- 
čiai). P. Babušis verčiasi malio- 
flškų'darbų rangovo amatu ir 
puikiai gyvena. Abu jo sūnūs bai
gė gimnaziją Mar del Platoj. Vy
resnysis jau pernai išvykęs studi
juoja JAV universitete, o jauna
sis. Sigitas Babušis, šiemet su pa
gyrimu baigęs gimnaziją, taipgi 
deda pastangas patekti Amerikos 
universitetan.

—Bruno Leskauskas padidino 
avalinės dirbtuvę “Lituania”, De 
fensa 1174. Buenos Aires. Pasta
tė porą naujų mašinų, Sykiu dir
ba ir žentas. Ši lietuviams pri
klausanti ir lietuvišku vardu pa
sivadinusi firjna turi daug vieti
nių klijentų. Ar nevertėtų ir lie 
tuviams pirmos rūšies avalynę 
“Lietuvoj" užsisakyti?

—Ben Lukas, Shenandoah, Pa. 
pašto viršininkas, atostogaujan- 
lis Europoje, rašo “ALB”. redak 
toriui: Buvau Neapolyje, Romoj, 
Canne.s ir Paryžiuje. Dabar 10 
dienų poilsio leidžiu Madride. 
Mano geriausi linkėjimai “A. L. 
Balso" štabui ir visiems Argenti
nos lietuviams, kuriuos maloniai 
prisimenu iš mano dalyvavimo 
Pasauliniame Pašto Viršininkų 
Kongrese. įvykusiame Buenos Ai 
res mieste. Jūsų — Ben Lukas.

—Petras Simanavičius, gyve
nantis Isla Maciel, dirbęs valsty
binėje laivų taisymo dirbtuvėje, 
išėjo pensijon.

—Mykolui Taletavičiui ir Zosei 
Gudmonaitei "ALB”. Redkacijo- 
je yra laiškai iš Europos.
• PARDUODU BATŲ DIRBTU
VĘ su "pulidora” ir kitom ma
šinom labai pigiai. Įrengęs dirb
tuvę dirbau 20 metų; puiki klijen 
tela, bet aš išvažiuoju iš Argenti
nos. Teirautis pas lietuvį savi
ninką vietoje: c. Emilio Lamraca 
3824, Villa Devoto, Bs. As.(35-6)

pildė Lietuvių Centrą, tai bú
lete smarkiai darbavosi G. Ale- 
liūnų ir J. Zigmantų visi stirnų 
nariai, b’. Pošiūnas. Liveiklai, 
Maslioniai, B. Dėdela i: kelioli
ka pavyzdingi) jaunuolių visur 
talkino svečiams, o Luis Lembe- 
tis puikiai pranešim’j<. naujienas 
per garsiakalbį. LC pirm. Artū
ras 'Mičiūdas, kaip lygiai sekre
torė panelė Birutė Petrauskaitė 
— nežino poilsio.

L. J. Mičiūdui išvaržius du 
keptus avinus vakarienei, išlošė 
VI. Pileekas ir 'Varias Jackevi
čius, pavaišinęs jaunimą.

Vacys Laurinavičius paauka
vo LC. bibliotekai jo meniškai 
įchrustuotą knygą “Martin Fie
rro”. To darbo vertė apie $500.

LIETUVIŲ CENTRAS 
DĖKOJA

LC nariui Vaciui Laurinavičiui 
už paaukavimą LC bibliotekai jo 
meniškai įrišto veikalo “'Martin 
Fierro” — spalvuota medžio ir 
nakaro jchrustacija. LC. V-ba.

Gerb. publikai už skaitlingą da 
lyvavimą 11. XII. 1955 asado pie
tuose. visiems pasidarbavusiems 
šiame parengime ir skanu) salotų 
paruošėjoms ponioms: Petraus
kienei. Mankuvienei, Gradeckie- 
nei, Liveikienei, Krikščiūnienei ir 
Mičiūdienei, LC. Valdybos vardu 
tariu didelį ačiū!. Art. Mičiūdas, 

L. C. pirm.
—Lietuvių Centre, Tabaré 6950, 

Bs. Aires, po literatūros vakaro 
programos 17. XII. 55. įvyks ben
dri publikos šokiai, «šiame vaka
re bus galima matyti dail. J. Rim 
šos kūrinių.

SUTIKIMAS 
CENTRE
Buenos Aires

BR. MATUSEVIČIUS
Įvairiausių baldų dirbtuvės

Oral. Fructuoso Rivera 6679 
Villa Lugano—Buenos Aires

PENSIONAS „LITUANIA" 
Juosas Palšis, sav.

VILIJA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarius. ,J1- 
tuaalft", prie pat ežero Cala- 
muchita, turi geriausius pa
togumus savu skaitlingiems 

vasarotojams.

NAUJŲ METŲ 
LIETUVIŲ

Tabaré 6950 —
ivyks GRUODŽIO—DICIEMBRE

31 D., 1955, nuo 21 vai.
Naujų Metų sutikimo vakarie

nės, įvykstančios 31. XII. 55 Lie
tuvių Centre, iš anksto įsigyja
mų įžangų kainos yra sekančios: 
Vyrams $35. moterims $25, vai
kams $ 15. Vakarienės Komisija.

—Juozas Švenčionis, dirbantis 
Argentinos Valstybinių Naftos 
Šaltinių (YPF) inžinerijos sky
riuje, dabartiniu metu pavaduo
ja Zaratės-Campanos YPF didžiu 
lių tiekimo sandelių viršininką, 
esantį atostogose.

—Edv. Jusys iš Urugvajaus ap 
lankė “A. L. Balso” Leidyklą, 
perduodamas mūsų brolių iš Urug 
vajaus linkėjimus ir savo prenu
meratą su paramai spaudos dar
bui.
• ARGENTINOS PILIETYBĖ 
duodama nemokamai. Blankus 
įteikia Registro Nacional de Per 
sonas, Cangallo 666, Buenos Ai
res. Dokumentų vertimus atlie
ka A. L. Balso Redakcija. (Kas 
neturi metrikų, pakanka dviejų 
liūdininkų). Visi svetimšaliai nuo 
18 m. amžiaus privalo arba išsi
imti Argentinos pilietybę arba 
pranešti, kad neima, bet įstaty
mas reikalauja, kad visi apsis
pręstų.

AROMAS RE8NIKAS

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

Ocnientos 5349- Bueao* Aires

Konstantinas Arasimavičius, 
buv. Ansamblio choro ir okteto 
liiiiiininkasr kaipo gimęs JAV., 

i>avo Amerikos pasą ir gali grįžti 
savo gimtinėn. Važiavimą atidė
jo. kadangi nori išvykti sykiu 
su savo žmona, taipgi Ansamblio 
dainininke Honorata Šiukšteryte 
Arasimavičiene, kurios kelionės 
reikalu atliko Formalumus Ameri 
kos konsulate Buenos Aires ir 
laukia atsakymo iš Vašingtono. 
Pp. Arasimavičiai yra nuoširdūs 

“A. L. Balso” draugai.

TRIS DIENAS, TRIS NAKTIS 
KATINUOS ULIOJOM (

Dviračių dirbtuvės savininko 
Napoleono Katino namuose, Ave 
nida J. B. Justo 2993, Buenos Ai
res, nuo 19 iki 21 lapkričio š. m. 
imtinai vyko turtingas balius, pp. 
Napoleono ir Sofijos Gudaitės 
Katinų dukrelės 20 metų am
žiaus sukakties proga.

Be vaišingų šeimininkų ir su
kaktuvininkės Rositos, dalyvavo 
jos sesutė moksleivė Susana ir 
kviestų svečių šimtinė, kurių tar 
pe matėsi žinomos lietuvių šei
mynos :

Pp. J. Katinai, J. Krisiūnai, F. 
liaukai. J. Kanapinskai ir R. Mi
randa, A. Trimoniai, A. Žekai,
J. Mikučioniai, K. Staniai, K. 
Jagelai, 1). Herlismat, K. Daukai, 
L. Markuškienė su šeima, V. Že
kai, Krivickai su kompanija, J. 
Cikštai, S. Valujevičiai; panelės 
•J. Gutauskaitė, H. Burbaitė, L. 
Švenčionytė, A. Krisiūnaitė, N. 
Juškaitė: A. Aleksa, J. Linkevi
čius. R. Stukas. P. GudeleviČius, 
A. Jakubauskas, žemaitis Alber
to López, J. Krikščiūnas, O. 
Jukna, D. Rusteikai, “ALB” red.
K. Norkus ir visa eilė vietinių 
pp. Katinų šeimos draugų.

Panelė Rosita gavo daug bran 
gių dovanų. K.R.

Menu aš baltas Kalėdas...
Tokių nebus gal niekados)
Í, kaip trokštu matyt vėl jas 

okias sniegu tylinčias, baltas l.

IMITUOJAMI RIMŠOS 
KORIŲIAI

Dailininkas Jonas Rimša par
davė 4 savo kūrinius už $28.000 
su teise juos multiplikuoti po 100 
kiekvieno.

Kopijos padaromos naujovišku 
būdu drobėje ir dažais, labai sun
kiai atskiriamai nuo originalo. 
Skirtumas kainoje labai didelis: 
Originalas kainuoja $ 10.000, o 
kopija tik $500. Kito originalas 
kainavo $ 8.000, o jo kopija tik 
$ 300.

Pamatyti ir nusipirkti galima 
“A. L. Balso” Leidyklos namuo
se, J. L. Suarez 5684, Buenos Ai
res, (Villa Riachuelo) kasdien dar 
bo valandomis. Gi 17. XI1.55, Do 
nei a ičio minėjimo dienoje, juos 
bus galima matyti ir nusipirkti 
Lietuvių Centre, Tabaré 6950.

Imituojami tik pasauliniai gar
sių dailininkų kūriniai. S. D.

“ESTONIA” DRAUGIJOS 
VALDYBA

Vienintelė Argentinos estų (Irau 
gija “Estonia”, veikianti Lietu
vių Klubo patalpose, 9. XI. 55 
savo narių visuotiniame susirin
kime išrinko valdybą 1956 me
tams sekančiai:

Pirmininkas — Juan Luik; vi
cepirmininkė — Belini Lyehak; 
sekretorė — Agathe Kairo ir iž
dininkas — Edgar 'Saarnak.

Draugija užpereitą šeštadienį mi 
nėjo savo veiklos 31 meto sukak
tį. Minėjimas įvyko Lietuvių Klū 
bo salėje.

Visų draugijos “Estonia” val
dybą sudaro pokariniai ateiviai.

—Benediktas ir Ona Jakaitytė 
Danieliai 3. XII. 55 turėjo daug 
svečių savo namuose, Santa Ro
sa 3833, Florida, jų amžiaus 50 
metų sukakties proga. Vaišėse 
dalyvavo pp. Martinoniai, Valen
tinavičiui, Iršiai, Urbonai, Tručio 
niaifCButkeraičiai, Butkai, Gai- 
flaiiskaf, Peldžiai, Bražinskas su 
atikra, Miliukas su dviem duk
rom, daug gražaus jaunimoi r kai 
mynų; Šventė tęsėsi iki rytojaus 
dienos. Fotografavo A. Kirstu
kas.

—'Povilas Daratėnas ir Jonas 
Leita tapo pagerbti "Diademos” 
administracijos: Tos firmos per
sonalo piknike, įvykusiame Vieen 
te López paupy, minėtiems mūsų 
tautiečiams įteiktos auksinės spil 
kes, r.tžymėjimui jų pavyzdingo 
25 metų darbo sukakties toje di- 
>1. iųlėje naftos refinerijoje. L. D.

—Vytautas Misiūnas, Lietuvių 
Centro jaunimo veikėjas ir Jau
nųjų Teatro artistas pereitą sa
vi, itę išėjo atlikti karinės tarny- 
b< s prievolę Argentinos kariuo
menėje.

‘ '-i-Dr. Pranas Neverauskas, Ar
gi n tinos Sveikatos Departamen
to paskyrimu dirbantis savo pro 
fesijoje La Maruja mieste, pro
vincijoje Eva Perón, apsivedė. Jo 
sužadėtinė, (kuriai atvykimo Ar
gentinon leidimas buvo gautas 
per A. L. Balso Redakciją dar jai 
gyvenant Vokietijoje), atvykusi 
iš JAV ištekėjo už Dr. Neveraus- 
ko ir grįžo j JAV, j kurias greit 
išvyksta ir Dr. Neverauskas.

—Antanas Bankys, jo žmona 
Berta arba sūnus prašomi atsi
liepti pas Emiliją Leigienę, c. Per 
gamino 3352. Bs. Aires.

“LAIKO" REDAKCIJAI 
ŽODELIS

Gerbdami tradicinę švenčių 
nuotaiką, nieko neatsakome Į
šlykščias provokacijas ir pliovo- . 
nes, tilpusias.“Laike", kad jo re-. 
daktorius kunigas, Ant. Kleiva 
galėtų geriau atlikti savo tiesio
gines pareigas.

“Susitiksime” po Naujų Metų!
“A. L . Balso" Redakcija

PIRMA LIETUVIŠKA ' 
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymas 
Kvotimai

A KINIAI. FOTO - APARATAI 
Saro L&beratorljoje priima: 
Mtadieniata nuo 1S —17

Gari. M. ACHA 8?6, Morón. 
(Frente Club Pomona)

Oasllla (torreo Morta, IVDn

P. LUKOŠIŪNO 
vyrų ir moterų rūbų 
SIUVYKLA 

Sgo. del Estero 536, n p. 
TE. 87-4337 — Buenos Aires 
Siuva pagal naujausias madas.

Stipriai ir Nebrangiai dirba 
KAZIMIERAS MASLIONIS 

(Jaunavedžiams nuolaida)
c. COSQUIN 5343, V. Riachuelo, Bs. Aires

Telegrafinis adresus: Maraire — Baires

Airemur
PABALTIEÓIU TURIZMO IR TARPININKAVIMO 

BIURAS

Independencia 1300,
T. E. 26 - 2540, Bs. Aires.

O. BMujtU - Priohodko,
Didelis maisto V gėrimų M> 
sirinkimas. Didesniu.* uisaky 

mus daatatom j namus. Į

• Pasų sutvarkymas ir visų dokumentų išgavimas.
• Parduodamos laivakortės ir lėktuvų bilietai.
• Laivakortės atsikvietimui iš visur, (Llamadas).
• Turizmo reikalų sutvarkymas šaly ir užsienin.
• Vietų rezervavimas. Kalbama Įvairiomis kalbomis.
LA VALLE 441 BUENOS AIRES T. E. 32 - 9818

—Airemar, latvių veikėjos po
nios E. Tortorelli ir naujakurio 
esto p. Paluri kelionių biuras: 
Lavaile 441; 
Aires, 
iiomi.s. 
heliai.
niauskai ir kiti važiuojanti į JAV 
ii Kanadon. Vienas pp. Lesniaus 
kų sūnus pasilieka Argentinoje, 
kadangi nenori nutraukti medici
nos mokslo Buenos Aires univer
sitete.

—Liudas Lukoševičius su dviem 
sūuais ir dukra Ramute, modiste, 
gyvenanti pp. Atkočaičių namuo
se, Munro, turi įsirengę durims 
bėgių (zoviesų) dirbtuvę. Pra
džia buvo sunki, bet dabar jau 
nespėja patenkinti visų reikala
vimų, ypatingai į miesto eėntra- 
lines metalo išdirbinių parduotu-

32-9818, Bs. 
Laivakortės senomis kai- 
Per juos išvyko pp. Ker- 

1. 1956 vyksta pp. Les-

—Juozas Stašys, Kilęs iš l’aj 
dėlio, gyvenantis Argentinoj 
prašomas atsiliepti arba jo lik 
mą žinanti pranešti šiuo adres; 
Sr. Bruno Vidugiris, c. 3, X 
5468, Munro, b’NGB. (Pajicš 
brolis Povilas Stašys iš Liel 
vos).

—Ignas Andrijauskas pardi 
da 15 tomų klasinės pasauliui 
kompozitorių muzikos gaidų, 
jor música del mundo”,. pilu 
rinkinys, virš 10,000 pusinių 
liuksusine vitrina už 
rautis: -L de Garny 159,?Vil 
Lynch. TE. 755-0163.

•f :—Antapas Avietynas iš įoii 
de Zamora pašveikindamaš; “1 
L. Balsą” su Kalėdomis, pt' 
no prenumeratą atgabenda ^ 
lioliką kilogramų popiedio^ras 
mui ir angliško geležinkeliei’i 
žurnalo metinį komplektą. Jpii 
Avietynai ir kiti lietuviaijsa» 
ninkai džiaugiasi, kad jų;’,gi 
vė Pirovano'jau išgrįsta ’

—Vitro yra lietuviška J*1'1» 
brolių (dvynukų) Adolfo ir V 
lerijaus Sruogų, L. N. Ale$ 28 
Tel. 30-8171, Buenos Aires.^Pi 
duoda savo g ybos kera!i)ik 
bei palivos ;'

—Petras Dapkus, paviešėjęs 
pas savo brolį Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse, pereitą mėnesį 
parskrido atgal pas savo šeimą, 
gyvenančią Buenos Aires mieste.

—Vincas Vaicekauskas su žmo
na Sofija Vasiliauskaite 13. XII. 
1955 iš Buenos Aires išskrido ap-_ 
sigyventi į JAV.

—Aviatorius Jonas Poviląvi-
čiua 13. Xn. 1955 iš Buetfes AL , 
res išskrido į Misiones, inspekta- tria ceramjea y enlosados’. 
vintui aviacijos dirbtuvių įrengi
mo lėktuvų taisymui.

—Argentinos vyriausybė, kon
fiskuodama buvusios Perono vy
riausybės narių, valdininkų ir 
bendrovių nelegaliai “uždirbtus” 
milijardus pezų, sudės juos į Val
stybinių Naftos Versmių įrengi
mus ir j pigios nuomos namų sta
tybą daugiavaikėms darbininkų 
šeimoms.

—Argentinos sveikatos minis- 
teriui brigadieriui Dr. Argibay 
Molina atsistatydinus, 8. XII. 55. 
naujuoju ministeriu paskirtas Dr. 
Francisco Martínez.

—Argentinos geležinkelių bi
lietai nuo 1. I. 1956 vaikams nuo 
3 iki 12 metų amžiaus kainuos pu 
sę kainos. Iki 3 m. nemokami.

—Dailininkas Romualdas Kup
revičius su žmona išvyko porai 
savaičių atostogų Chapadmalal 
pajurin.

—Jonas Olšauskas, prieš 7 re 
tus atvykęs iš Anglijos, panev 
•rietis, po poros chirurginių o 
racijų, dar porų mėnesių tu 
vaikščioti su gipsu. Galutina 
sveikatos pataisymui vyksta į K 
dobos kalnus, prie ežero Caí 
muchita, kur jau porą vasa 
atostogavo. Sveikatą jam bui 
sužalojęs karas.

—Vito Levanavičius 5. XII ; 
išėjo atlikti karinės tarnybos p 
volę Argentinos kariuomenėje.

—Antanas Trakimavičius ii 
jo atlikti karinės tarnybos pri 
volę Argentinos kariuomenėje.

Dr. ROLF DOCKHORN 
Dantų Gydytojas

Dantų — burnos chtanr^ja 
Kasdien nuo 16 Ud 20 vai. 

be Sež t. ta aekm.
Santa Fė 2843, 6 a. "F“

Buenos Aires.

ayud

pue

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchas Aizcorbe

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

T. E. 33 - Avenida • 3202 
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms

MODERNIŠKA ' 
*CBŲ SrUVYTCLA 

/UOKAS SUSAS 
SavtalakM 

RANTO® DUMONT MU, 
TE. 72 - Parque - 5455

uiateniaM ir rtatlaės medüagoa; 
modendikas ribų pastuTista* 

Kainos prieinamos — nitakrina

RADIO TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS

Dirba ta perduoda: Badlo aparatas

fteatat? fta»< ta rMi, aparata*.

taukus ir susitarti*, satatao

A á r g s s st
aU* M» SU — Ltatats — M. Ai

(AiM4n«.; MtvaAari* le.eeę) 
TSt M-¿114

M. BALTATYTA — FJtEY 
Lietuvė Akušeri 

Priima ligones ir duoda pat* 
rimus gimdyvėms visą ¿erę. 
Oh&oo 2153 Valentín Abin

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa "CAPICUA” 

Parduoda loterijo* MBtMb mokyt 
lotus reikmenis žaislui, etc. 
PETRAS VAIOBKONX8, b®» 

Warnes 378 Villa Gres

DESPENSA “LA Fé
Antanas Btmdhili
8 a v i n i n k a g 

•▼Įeitas valgomas praksa ta geri 
alų bei vytų gausite pm rau F 
glau negu kitur. Tralam apeitas

Sqrttí ta pasitikrinti
Canning 1706 ir Cta. Rica 4101 

T. B. 78 — — 4W

, Dr. E. LJE VINA 8 
I/etaTie gydyto}** — ekirara 
diplomuota* Berlyną ir Oordoh; 
UDlTendtotaose, Sonrio l 
gtaiate JdinDcos &UV
Hospital de SLtsia**, Sala 4 ry "

I M-aa, MBSMHR !tetovllkal,.jirtln» 

Į ttrttin, Mrta tf kt. Įtari llfonii 
•aro k*n*nj tori joj*, 
no* to Del 11 'vA

Callao M0 — TE. 35-8661

Asu Pręnunieiatos Mokėjimu, Nuo Sausio 15 Dienos, 1956 m. Siuntinėjimas Sustabdomas




